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ALONDRA, SPAIN	 21D85

BABYBJORN, РОССИЯ	 21C55

BREVI S.R.L., ITALY	 21B30

CAM IL MONDO DEL BAMBINO SPA, ITALY	 21B10

CHOUPETTE, РОССИЯ	 21D01

DR. BROWN’S, USA	 21B95

ERBESI S.N.C., ITALY	 21A10

FERETTI SRL, ITALY	 21B60

KIDIKI, LTD., NORWAY	 21E35

MARS GROUP, РОССИЯ	 21C88

P.P.H. ADAMEX, POLAND	 21C87

PALI S.P.A., ITALY	 21C40

RBH GROUP (BRAND MAM), AUSTRIA	 21B50

TIU.RU, ПОРТАЛ ТОВАРОВ И УСЛУГ, РОССИЯ	 21A90

WOMAR, POLAND	 21B85

ФИЛИПС АВЕНТ, РОССИЯ	 21C10

АвтоКиндер, ООО, РОССИЯ	 21C75

АИСТ, ООО, РОССИЯ	 21D90

АМАТА, ООО, РОССИЯ	 21B70

БАЛУ™, ООО, РОССИЯ	 21C87

БЛИЦ ОПТ, ООО, РОССИЯ	 21D80

БУМ БЭБИ, ООО, РОССИЯ	 21D64

ВЕСТА, ООО, РОССИЯ	 21D70

ВСЕ ДЛЯ КРОХИ, РОССИЯ	 21B80

ГАНДЫЛЯН АРТУР СЕМЕНОВИЧ, ИП, РОССИЯ	 21D75

ГЕРДА, ООО, РОССИЯ	 21A01

ГУДВИН, ООО, РОССИЯ	 21D20

КАСПЕР, ООО, РОССИЯ	 21A40

КОМПАНИЯ БЭБИ ТРЭВЕЛ, ООО, РОССИЯ	 21D87

КРАСНАЯ ЗВЕЗДА, МОЖГИНСКОЕ  
ДЕРЕВООБРАБАТЫВАЮЩЕЕ НАРОДНОЕ  
ПРЕДПРИЯТИЕ, ЗАОР, РОССИЯ	 21D83

ЛАПСИ, ООО, РОССИЯ	 21E45

ЛЮБИМКА — ДЕТСКИЕ ТОВАРЫ, ООО, РОССИЯ	 21C85

МАККАРОНИ КИДС, РОССИЯ	 21E50

МАМА КУПИ,  
ИЗДАТЕЛЬСТВО ГАЗЕТЫ ДЛЯ МАМ, РОССИЯ	 21A70

МАМАШОП, ООО, РОССИЯ	 21B15

МЕРКАТО, ООО, РОССИЯ	 21C50

ОЛАНТ, РОССИЯ	 21B12

ОПТ-ЮНИОН, ООО  
(БРЕНД HAPPY BABY), РОССИЯ	 21E30

ОПТИМА КИДС, РОССИЯ	 21B40

ОРГАНИК ТРЕЙД, ООО, РОССИЯ	 21B15

ПЛИТЕКС-С, ООО, БЕЛАРУСЬ	 21E70

ПОЗИТИВ, ООО, РОССИЯ	 21D20

Р-ТОЙЗ, ООО, РОССИЯ	 21E80

РАНТ ТРЕЙД, ООО, РОССИЯ	 21D60

РИВЭПАРК, ООО, РОССИЯ	 21A30

РОДЫ.RU, ЖУРНАЛ, РОССИЯ	 21C82

СЕЛЕНА, ООО, РОССИЯ	 21B20

СИАЙЭС ДИСТРИБЬЮШН, РОССИЯ	 21B35

СКВ-КОМПАНИ, ООО, РОССИЯ	 21E60

СТАРКИДС, ООО, РОССИЯ	 21E10

СЧАСТЛИВЫЕ РОДИТЕЛИ. ЖУРНАЛ  
(ИД «ХЁРСТ ШКУЛЁВ МЕДИА»), РОССИЯ	 21A95

ТОРГОВЫЙ ДОМ «ЛИДЕР», РОССИЯ	 21E40

ФАБРИКА ДЕТСТВА, ООО, РОССИЯ	 21C20

ФОРВАРД МЕДИА ГРУПП, ИД  
(МОЙ КРОХА И Я, ЖУРНАЛ), РОССИЯ	 21A05

ФОРС, РОССИЯ	 21E20

ЦФО-ГРУПП, РОССИЯ	 21C80

ЭДЕЛЬВЕЙС, ТОРГОВЫЙ ДОМ, ООО, РОССИЯ	 21D65

ЭДИПРЕСС-КОНЛИГА, ЗАО, РОССИЯ	 21A80, 21A03

ЭДМ, РОССИЯ	 21C30
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0+ МЕДИА, РОССИЯ	 22A35

HOBBY WORLD, ИЗДАТЕЛЬСТВО  
НАСТОЛЬНЫХ ИГР, РОССИЯ	 22B70

KÄTHE KRUSE, GERMANY	 22E97

LAMAGIK, SPAIN	 22A50

VELD CO., РОССИЯ	 22B50

АЛЬЯНС, ООО, РОССИЯ	 22A20

АРГУМЕНТЫ И ФАКТЫ, ЗАО, РОССИЯ	 22A30

АСИ, ООО, РОССИЯ	 22B95
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АССОЦИАЦИЯ ПРЕДПРИЯТИЙ ИНДУСТРИИ  
ДЕТСКИХ ТОВАРОВ, РОССИЯ	 22E01

БАУЕР, ООО, РОССИЯ	 22C20

БЕЙБИ АРТ ОПТ, ООО, РОССИЯ	 22B10

БЕРАДО, РОССИЯ	 22E14

БЕСТ ТОЙС, ООО, РОССИЯ	 22B05

ВЕГА-МАКС, КО, ООО, РОССИЯ	 22E20

ГЕЙМПЛАСТ, ООО, РОССИЯ	 22D30

ГУЛЛИВЕР И К°, ТОРГОВЫЙ ДОМ, ЗАО, РОССИЯ	 22D40

ЗВЕЗДА, ООО, РОССИЯ	 22B60

ИГРУШКИ. СЕГМЕНТ.РУ, РОССИЯ	 22A38

КОНИК, ООО, РОССИЯ	 22C50

МАРТ, РОССИЯ	 22B40

МИР ПРАВИЛЬНЫХ ИГРУШЕК, РОССИЯ	 22E80

НАША ИГРУШКА, ТОРГОВАЯ КОМПАНИЯ, РОССИЯ	 22B90

НОРДПЛАСТ, РОССИЯ	 22D27

ПЕРВАЯ СТУДИЯ ТРЕЙД, РОССИЯ	 22E60

ПЕРВЫЕ ШАГИ, ООО, РОССИЯ	 22D20

ПЛАНЕТА ДЕТСТВО, ЖУРНАЛ, РОССИЯ	 22A37

ПРЕМЬЕР-ИГРУШКА, ООО, РОССИЯ	 22B30

РИВЕРТОЙС, РОССИЯ	 22E40

РОКСИ, ООО, РОССИЯ	 22A40

РУМБ, ООО, РОССИЯ	 22C40

РУССКИЙ СТИЛЬ, ЗАО, РОССИЯ	 22D25

С-ТРЕЙД, ООО («СИМБАТ»), РОССИЯ	 22C60

СИМБА ТОЙЗ РУС, ООО, РОССИЯ	 22C10

СМАРТ, ООО, РОССИЯ	 22D35

СМОЛТОЙС, РОССИЯ	 22A05

СПУТНИК, ООО, РОССИЯ	 22E95

СТЕЛЛАР, ООО, РОССИЯ	 22B65

СТЕП ПАЗЛ, ЗАО, РОССИЯ	 22C55

СТОЛИЦА ДЕТСТВА, ЦЕНТР  
ИНФОРМАЦИОННО-СОЦИАЛЬНЫХ  
ПРОЕКТОВ, РОССИЯ	 22A60

ТНГ, ООО, РОССИЯ	 22D50

УОЛТ ДИСНЕЙ КОМПАНИ СНГ, ООО, РОССИЯ	 22D60

ЧУДО-ДЕРЕВО (ЧЕРНУСЬ Г. В., ИП), РОССИЯ	 22B96

ЭЛЬФ МАРКЕТ, ТПК, ООО, РОССИЯ	 22A25

ЮНИТОЙС МСК, ООО, РОССИЯ	 22C35

Festival of Balloons

ВХОД С ОСНОВНОГО УРОВНЯ ПАВИЛЬОНА №2
ENTRANCE FROM MAIN LEVEL OF PAVILION 2
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Павильон 2, зал 4 | Pavilion 2, Hall 4
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CENTURY YOUYI TOYS CO. LTD., CHINA	 23B50

GLOBAL SOURCES PUBLICATIONS  
(HOLDINGS) LTD., HONG KONG	 23F15

INTELLECTICO, РОССИЯ	 23D64

PAREMO, РОССИЯ	 23D25

PRIVET, JAPAN!, JAPAN	 23A50

SKM-TOYS, РОССИЯ	 23F25

STYLE ME UP, CANADA	 23D73

АЗБУКА ТОЙС, РОССИЯ	 23E55

АЗБУКВАРИК,  
ИЗДАТЕЛЬСКИЙ ДОМ, ООО, РОССИЯ	 23B60

АКТАМИР, ОАО, БЕЛАРУСЬ	 23F93

АЛФЕЯ, РОССИЯ	 23F90

АЛЬТЕРНАТИВА, ЗПИ, ООО, РОССИЯ	 23C30

АМЕРИКАНКИДС, РОССИЯ	 23D10

АСПЛАСТ, ООО, РОССИЯ	 23B10

БАНДА УМНИКОВ, РОССИЯ	 23A20

БАТИК, ТД, РОССИЯ	 23F50

БИГ ТОЙС, РОССИЯ	 23C40

БИПЛАНТ, ООО, РОССИЯ	 23E50

ВЕДТРАНСПОРТ, РОССИЯ	 23B30

ВЕСНА, ОАО, РОССИЯ	 23D40

ВЯТСКАЯ ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ  
ПАЛАТА, РОССИЯ	 23D40

ГЕОДОМ, РОССИЯ	 23D01

ГИФТ РЕВЬЮ, ЖУРНАЛ О ПОДАРКАХ, РОССИЯ	 23E30

ГРАНД ТОЙЗ, ГРУППА КОМПАНИЙ, РОССИЯ	 23D75

ГРАТВЕСТ, РОССИЯ	 23E90

ДАКОТА, ООО, РОССИЯ	 23D40

ДАНКО ТОЙС, РОССИЯ	 23C35

ДЕВИЛОН М, ООО, РОССИЯ	 23F55

ДЕТСКОЕ ВРЕМЯ, ООО, РОССИЯ	 23A70

ДЖАМБО ТОЙЗ, РОССИЯ	 23E70

ЕВРОТЕКС ТОЙС, РОССИЯ	 23F40

ЗДОРОВЬЕ ШКОЛЬНИКА, ЖУРНАЛ, РОССИЯ	 23F10

ЗНАТОК ПЛЮС, РОССИЯ	 23C70

ИГРОТРЕЙД, ООО, РОССИЯ	 23C65

ИГРЫ И ИГРУШКИ, ООО, РОССИЯ	 23A60

ИЗДАТЕЛЬСТВО РОБИНС, ООО, РОССИЯ	 23E60

ИМИДЖ-МЕДИА,  
ИЗДАТЕЛЬСКИЙ ДОМ, РОССИЯ	 23A65

ИНВЕНТ, ООО, РОССИЯ	 23B68

КРЕСТЬЯНИНОВА ОЛЬГА ЮРЬЕВНА, ИП, РОССИЯ	 23D40

КУДРЯШОВА СВЕТЛАНА АНАТОЛЬЕВНА,  
ИП, РОССИЯ	 23D40

КУКЛАДОМ (ПЯТЬ ЗВЕЗД, ООО), РОССИЯ	 23B65

ЛЕМАРТ, ООО, РОССИЯ	 23E85

ЛЕММО, ООО, РОССИЯ	 23D40

ЛУНАПАРК, ООО, РОССИЯ	 23C05

МАГНОЛА ТРЕЙД, ООО, РОССИЯ	 23B45

МАКСИ ТОЙЗ, ДОМ ИГРУШКИ, ООО, РОССИЯ	 23C55

МЕГАРИОН, РОССИЯ	 23E65

МОДЕЛИСТ, ООО, РОССИЯ	 23D66

МОЗАИКА-СИНТЕЗ, ИЗДАТЕЛЬСТВО, РОССИЯ	 23F60

МС ГРУПП, ООО, РОССИЯ	 23C75

НАИВНЫЙ МИР, ООО, РОССИЯ	 23D40

НАРДЫ, ООО, РОССИЯ	 23D40

НОВЫЙ ФОРМАТ, РОССИЯ	 23E95

ОВЕЛОН, ТК, ООО, РОССИЯ	 23F20

ОРИГАМИ, ГРУППА КОМПАНИЙ, ООО, РОССИЯ	 23E87

ОРИОН, ООО, УКРАИНА	 23B20

ПИНКЛ, РОССИЯ	 23B95

ПЛАСТМАСТЕР, ЗАО, РОССИЯ	 23E67

ПОЛЕСЬЕ, ПП, СООО, БЕЛАРУСЬ	 23C80

ПРОСТЫЕ ПРАВИЛА, РОССИЯ	 23F95

ПРОФ-ПРЕСС, ООО, РОССИЯ	 23C50

РАДУГА, ОАО, РОССИЯ	 23D40

РАЗВИТИЕ В ИГРЕ, ООО, РОССИЯ	 23D73

РИЧ ФЭМИЛИ, РОССИЯ	 23E83

РОНДА, ООО, РОССИЯ	 23C01

РОСМЭН, РОССИЯ	 23D65

РЫЖИЙ КОТ, РОССИЯ	 23C50

СИМА-ЛЕНД, ООО, РОССИЯ	 23C60

СЛАВНАЯ ИГРУШКА, ООО, РОССИЯ	 23D71

СОВТЕХСТРОМ, РОССИЯ	 23D63

СТИЛЬ ЖИЗНИ, НАСТОЛЬНЫЕ ИГРЫ, РОССИЯ	 23D20

ТЕДИКО, ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ФИРМА,  
ООО, РОССИЯ	 23B90

ТЕХИНКОМ-ПЛЮС, ПТП, ООО, РОССИЯ	 23D40

УСТЬ-ЛЮГА, ТД, ООО, РОССИЯ	 23D40

УЧИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬСТВО, ООО, РОССИЯ	 23A40

ФИЛИППОК, ИЗДАТЕЛЬСТВО, ООО, РОССИЯ	 23E40

ФИРМА СТЕЛЛА+, ООО, РОССИЯ	 23E80

ФЛАМИНГО, ИЗДАТЕЛЬСТВО, ООО, РОССИЯ	 23B53

ХОББИТЕКА, ИЗДАТЕЛЬСТВО, РОССИЯ	 23D15

ХЭППИЛЕНД, ООО, РОССИЯ	 23D70

ЦЕНТРУМ, РОССИЯ	 23C55

ЭДЕЛЬВЕЙС, ООО, РОССИЯ	 23E68

ЭКОПЛАСТ, ООО, РОССИЯ	 23E20

ЭНДЖОЙ, РОССИЯ	 23B51

ЮНАКИ, КОМПАНИЯ, РОССИЯ	 23B54
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НАБЕРЕЖНАЯ РЕКИ МОСКВЫ
MOSKVA RIVER EMBANKMENT

ВХОД ОТ ЗАПАДНОГО ВХОДА И ПАВИЛЬОНА № 7
ENTRANCE FROM THE SIDE OF THE WEST ENTRANCE AND PAVILION 7 

ПЕРВЫЙ УРОВЕНЬ
GROUND LEVEL

ВТОРОЙ УРОВЕНЬ
SECOND LEVEL

3
7.7

7.2
7.1

8.5

8.42.4

A

B

C

D

1

ForumФорум

ForumФорум

2.1
2.2

2.3

8.1
8.2

8.3

3
7.3

7.4
7.5

7.6

6

4.1
4.2

5.1
5.2

ПЕРВЫЙ УРОВЕНЬ

Ground Level

ВТОРОЙ УРОВЕНЬ

Main Level

Расположение  
павильона 3 
на территории 
выставочного  
комплекса

Pavilion 3 
at Expocentre  
Fairgrounds
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AILEBEBE CARMATE, JAPAN	 3B55
APEXMED, THE NETHERLANDS	 3B42
BEBETTO, РОССИЯ	 3H85
CBME CHINA, CHINA	 3B15
COTO BABY, POLAND	 3F75
DELIPAP, FINLAND	 3G35
FASTENFIX, РОССИЯ	 3B30
FUJIAN LIAO PAPER CO. LTD., CHINA	 3B11
GlorYes!, РОССИЯ	 3H15
GULSARA (OOO «ЛИМПОПО»), РОССИЯ	 ЗH42
HAPPYCH, РОССИЯ	 3D40
IDEAL HOUSEWARE CO., LTD., CHINA	 3F05
JOLLEIN, THE NETHERLANDS	 3I65
KANGKANG INFANT AND CHILD  
ARTICLES CO. LTD. TAIZHOU, CHINA	 3E15
MAGIC-HERBS, РОССИЯ	 3H43
NEWELL RUBBERMAID, USA	 3F60
PAT’S INTERNATIONAL SUCCESS  
CO., LTD., HONG KONG	 3A10
QUANZHOU FOCUS  
SANITARY PRODUCTS CO. LTD., CHINA	 3E17
SHANTOU CHENGHAI  
CLOROX BABY PRODUCT FACTORY, CHINA	 3A12
SONI KIDS, ТМ  
(ПЛАСТИНДУСТРИЯ, ПК, ООО), РОССИЯ	 3F40
SPORTB2B, ГРУППА КОМПАНИЙ, РОССИЯ	 3A05
STICK’N CLICK, РОССИЯ	 3B40
TAIZHOU GANEN CAR APPLIANCE CO. LTD., CHINA	 3E10
WENLINQ SANMU ELECTRIC TOY CO., LTD., CHINA	 3A05
АИСТЕНОК, РОССИЯ	 3E45
АЛЬЯНС ТРЕЙД, ТК, ООО, РОССИЯ	 3H55
АРГО, РОССИЯ	 3E40
БАГИРА, РОССИЯ	 3G45
БАЛУ-МЕБЕЛЬ, ООО, РОССИЯ	 3F30
БАЛУ, ООО, РОССИЯ	 3G50
БЕЛЭМСА, ООО, БЕЛАРУСЬ	 3H50
БОМБУС, КОМПАНИЯ, РОССИЯ	 3A100
БЭБИ ДИЗАЙН, ООО, РОССИЯ	 3F50
БЭБИ ТЕРРА, РОССИЯ	 3D60
БЭБИФИЛД, ООО, РОССИЯ	 3B23
ВСН-ТРАНЗИТ, ООО, РОССИЯ	 3B05
ГРИНЛАБ, ООО, РОССИЯ	 3I55
ГРИФОН И КО, РОССИЯ	 3G65
ДЕНИЗЛИ ГРУПП, ООО, РОССИЯ	 ЗE50
ДИ ЭНД ДИ, КОРПОРАЦИЯ, РОССИЯ	 ЗA35
ЖИВИТЕЛЬНАЯ КАПЛЯ,  
ФОНД ПРОДВИЖЕНИЯ И ПОДДЕРЖКИ  
ГРУДНОГО ВСКАРМЛИВАНИЯ, РОССИЯ	 3D70
ИКАТЕКС, ООО, РОССИЯ	 3H20
ИНТЕЛЛЕКТ-ТРЕЙД, ООО, РОССИЯ	 3G75
ИНФАНТА, ООО, РОССИЯ	 3G80

ИП БОЛЬШАКОВ В. Ю., ИП, РОССИЯ	 3D30
КАДРЫ МАЛОГО И СРЕДНЕГО  
БИЗНЕСА, ООО, РОССИЯ	 3B10
КАРАПУЗ, КОМПАНИЯ, ООО, РОССИЯ	 3I20
КАРАПУЗОФФ, РОССИЯ	 3F45
КИДС СТАФФ, РОССИЯ	 3H10
КИМС, ООО, РОССИЯ	 3H05
КОЛОРИТ, РОССИЯ	 3B32
КОЛЯСКИ РОСТОВА, РОССИЯ	 3G70
КОМФОРТБЕБИЛАЙН, ООО, РОССИЯ	 3H60
КРАСНЫЕ ВОРОТА, ООО, РОССИЯ	 3G10
ЛАППЕТТИ, РОССИЯ	 3H45
ЛЕЛЬ (КУБАНЬЛЕССТРОЙ), РОССИЯ	 3G55
ЛИЗАРД ДИСТРИБЬЮШН, РОССИЯ	 3G66
ЛИТТЛ СТАР+, ООО, РОССИЯ	 3E70
М-ПЛАСТИКА, ООО, РОССИЯ	 3I75
МAMMIE, РОССИЯ	 3B25
МАЛЫШ-МОДА, РОССИЯ	 3A15
МАРГАРИТА, ООО, РОССИЯ	 3D81
МАТУШЕВСКИЙ ДЕТЯМ, ФИРМА, ООО, РОССИЯ	 3D50
МЕЛЛИНАКИДЗ, ООО, РОССИЯ	 3G40
МЕПСИ, РОССИЯ	 3F65
МЕТТЭМ-ТЕХНОЛОГИИ, ЗАО (БАРЬЕР), РОССИЯ	 3H40
МОЙ АНГЕЛОК, РОССИЯ	 3F34
НАСЛЕДНИК, ООО, РОССИЯ	 3B85
НАША ИГРУШКА, ТОРГОВАЯ КОМПАНИЯ, РОССИЯ	 3H44
НЕО-ЛАЙФ, РОССИЯ	 3F48
ОСЬМИНОЖКА, ООО, РОССИЯ	 3H65
ПАПИТТО, ТМ (СОКОЛОВ А. А.,  
ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ), РОССИЯ	 3G60
ПОЗИТИВ, ООО, РОССИЯ	 3B50
ПОКОЛЕНИЕ, ООО, РОССИЯ	 3I53
ПОПОВ АРТЕМ ЕВГЕНЬЕВИЧ,  
ИП (КРЕСТИЛЬНОЕ), РОССИЯ	 3B20
РУБИКОМ, ООО, РОССИЯ	 3F38
РУССКИЙ ОТДЫХ, ООО, РОССИЯ	 3F35
САФАНЯ, РОССИЯ	 3I35
СВИТМИЛК, ООО (МАМАКО), РОССИЯ	 3A40
СЧАСТЛИВАЯ ПЧЕЛКА, ООО, РОССИЯ	 3F36
ТВИНСИ, ООО, РОССИЯ	 3D45
ТДМ-ЭКСПО, ООО, БЕЛАРУСЬ	 3A30
ФЭСТ, ПРЕДПРИЯТИЕ, ООО, РОССИЯ	 3I32
ЦЕНТР ВОЯЖ, ООО, РОССИЯ	 3I60
ШЕБАРШИН, ИП — ПЕНЗА, РОССИЯ	 3F45
ЭВЕРФЛО, РОССИЯ	 3A25
ЭКО-БЭБИ, РОССИЯ	 3B45
ЭЛЛИПС МЕБЕЛЬ, АО, РОССИЯ	 3F37
ЭЛЬФПЛАСТ, РОССИЯ	 3E60
ЯГУПОВ РОМАН БОРИСОВИЧ, ИП, РОССИЯ	 3F45
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НАБЕРЕЖНАЯ РЕКИ МОСКВЫ
MOSKVA RIVER EMBANKMENT

ВХОД ИЗ ПАВИЛЬОНА № 2
ENTRANCE FROM PAVILION 2

ВХОД ОТ ПАВИЛЬОНОВ № 1 И «ФОРУМ»
ENTRANCE FROM THE SIDE OF PAVILIONS 1 AND FORUM

ALPINO, SPAIN	 81B30

BAGS-STUDIO, РОССИЯ	 81C20

BELMIL, SERBIA	 81B40

BIC, FRANCE	 81D42

TUKZAR, РОССИЯ	 81C50, 81D45

UFO PEOPLE, РОССИЯ	 81E45

АВАЛЕ, ФИРМА, ООО, РОССИЯ	 81E07

АЙРИС-ПРЕСС, ИЗДАТЕЛЬСТВО, РОССИЯ	 81A85

АКАДЕМИЯ ГРУПП, РОССИЯ	 81C75

АМОС, ООО, РОССИЯ	 81A35

АППЛИКА, РОССИЯ	 81D50

БАЛТИК СТМ, РОССИЯ	 81B01

БЭГФЭШН, ООО, РОССИЯ	 81E40

ВОЛШЕБНАЯ МАСТЕРСКАЯ, ООО, РОССИЯ	 81A50

ГАММА УВЛЕЧЕНИЙ (Г. РЯЗАНЬ), РОССИЯ	 81A10

ГАММА, ОАО, РОССИЯ	 81D60

ТОРГОВО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ФИРМА «ГАММА», РОССИЯ	 81B50

КИНДЕРКЛУБ, ООО, РОССИЯ	 81D15

КЛЕВЕР, ООО, РОССИЯ	 81B80
КОЛОР КИТ, РОССИЯ	 81A60
КОЛОРИТ, ООО, РОССИЯ	 81B55
ЛИДЕР, ООО, РОССИЯ	 81D40
ЛУЧ, ПК ХИМИЧЕСКИЙ ЗАВОД, РОССИЯ	 81C15
МОЯ ВЫДУМКА, ООО, РОССИЯ	 81E30
ОДИОС, ООО, РОССИЯ	 81E25
ОНИКС (КГФ), РОССИЯ	 81E10
ОПТИМА ПАРТНЕР, ООО, РОССИЯ	 81E35
ОФИС ПРЕМЬЕР, АО, РОССИЯ	 81B60
ПИТЕР, ИЗДАТЕЛЬСКИЙ ДОМ, РОССИЯ	 81A45
ПРОБЮРО, РОССИЯ	 81C10
РАНЦЕЛОТ, РОССИЯ	 81A40
РЕНЕССАНС ФРЕСКО, ООО, РОССИЯ	 81A15
САНТА ЛЮЧИЯ, ООО, РОССИЯ	 81B35
СТАВИА, РОССИЯ	 81E15
СТЕЛС, ООО, РОССИЯ	 81A80
ФАБЕР-КАСТЕЛЛ АНАДОЛУ, ООО, РОССИЯ	 81C80
ФЕНИКС+, ООО, РОССИЯ	 81E50
ХАТБЕР-М, ООО, РОССИЯ	 81B45
ХУДОЖЕСТВЕННЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ООО, РОССИЯ	 81E05
ЧАСКОМ, ООО, РОССИЯ	 81A25
ЧЕРНАЯ РЕЧКА АРТ, ООО, РОССИЯ	 81C60
ЭКСПОЦЕНТР –  
ЗА ВЫСТАВКИ БЕЗ КОНТРАФАКТА, РОССИЯ	 81A90

ВХ
ОД

 И
З З

АЛ
А 

2 П
АВ

ИЛ
ЬО

НА
 №

 8 
 / 

 EN
TR

AN
CE

 FR
OM

 PA
VI

LIO
N 

8, 
HA

LL
 2



2015  Мир детства
Mir Detstva

П л а н ы  в ы с т а в о ч н ы х  п а в и л ь о н о в
Fl o o r  P l a n s  o f  t h e  E x h i b i t i o n  Pa v i l i o n s

	 of f icial  guide  |  официа льный путеводите ль выставки	 17

82B02

82A55

82E20

82D30

82A30

82B36

82C50

82B32

82A15

82C35

82D35

82A35

82C56

82B25

82A40

82C44 82C4882C30

82A37

82B15

82B44

82C52

82B30

82A20

82B34

82D68

82A10

82B20

82B40

82E40

82C4682C40

82D40

82D28

82B46

82E7082E28

82C42

82D15
82D70

82C51

82B48

82E32

82D65

82D12
82D20

82E45 82E50

82D14

82E3082E15 82E60

82B38

82C60

82E25 82E35

82C20

82E10

82C49

82E05

82A05

82A57

82C55

82D50

82C25

82D45

82E80

82D11

82D10

82B10

82D55

82B42

82D60 82D67

82A60

НАБЕРЕЖНАЯ РЕКИ МОСКВЫ
MOSKVA RIVER EMBANKMENT

ВХОД ИЗ ПАВИЛЬОНА № 2
ENTRANCE FROM PAVILION 2

ВХОД ИЗ ПАВИЛЬОНА № 2
ENTRANCE FROM PAVILION 2

ВХОД ОТ ПАВИЛЬОНОВ № 1 И «Форум»
ENTRANCE FROM THE SIDE OF PAVILIONS 1 AND FORUM

COREPLAST OY, FINLAND	 82A40

MICRO MOBILITY SYSTEMS, LTD., SWITZERLAND	 82C50

MINELAB, IRELAND	 82D10

TASHATOYS, РОССИЯ	 82E45

АВАЛЬ-О, ООО, РОССИЯ	 82D65

АГЕНТСТВО ЯРКИЕ НОВОСТИ, ООО, РОССИЯ	 82E30

АГТ ГЕОЦЕНТР, РОССИЯ	 82D14

АЛАТОЙС, ООО, РОССИЯ	 82C55

АНАЛИТИКА, ФАБРИКА  
СПОРТИВНОГО ИНВЕНТАРЯ, РОССИЯ	 82C46

АНДАНТЕ, ГРУППА КОМПАНИЙ, ООО, РОССИЯ	 82B48

БАЛТИЙСКАЯ ИГРУШКА, ТД, ООО, РОССИЯ	 82D35

БАРТИ, РОССИЯ	 82C42

БЕСТКОМ НСК, ООО, РОССИЯ	 82E20

БИ-ХЭППИ, ООО, РОССИЯ	 82A55

БРЕНДОВАЯ ИГРУШКА, ООО, РОССИЯ	 82B25

БУМБАРАМ, ООО, РОССИЯ	 82D30

ВИСМА, ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ  
КОМПАНИЯ, РОССИЯ	 82E80

ВОЛШЕБНЫЕ КРИСТАЛЛЫ, РОССИЯ	 82E10

ВОЛШЕБНЫЙ МИР, ООО, РОССИЯ	 82A37

ГАЛАКТИКА, ООО, РОССИЯ	 82A30

ГРИНКИВИ, ООО, РОССИЯ	 82E32

ГРИНФИЛД, ООО, РОССИЯ	 82B42
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ДИАЛОГ-КОНВЕРСИЯ, ООО, РОССИЯ	 82A60

ДЭМИ, ТОРГОВЫЙ ДОМ, РОССИЯ	 82B20

ЕВРОПА УНО ТРЕЙД, ЗАО, РОССИЯ	 82B10

ЁЛОЧКА, ОАО, РОССИЯ	 82B38

ИГРУШЕЧНЫЙ ГОРОД, ООО, РОССИЯ	 82C52

ИЗДАТЕЛЬСТВО CLEVER, РОССИЯ	 82B40

КАРНАВАЛОФФ, ТД, ООО, РОССИЯ	 82D68

КАРРАС, ООО, РОССИЯ	 82B02

КОТИК, ООО, РОССИЯ	 82D60

КРАЗИИС, РОССИЯ	 82E05

КРАСНОКАМСКАЯ ФАБРИКА  
ДЕРЕВЯННОЙ ИГРУШКИ, ООО, РОССИЯ	 82C48

ЛАБОРАТОРИЯ ИГР, РОССИЯ	 82A20

ЛИНГ-КНИГА, РОССИЯ	 82E35

ЛИТЛСПОРТ, РОССИЯ	 82D45

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, РОССИЯ	 82A57

МОБИЛЕ, ООО, РОССИЯ	 82A15
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МультКульт, РОССИЯ	 82B30

МФ ПОИСК, ООО, РОССИЯ	 82C49

МЯКИШИ, ФАБРИКА ИГРУШЕК, РОССИЯ	 82B15

НАУЧНЫЕ РАЗВЛЕЧЕНИЯ, ООО, РОССИЯ	 82C40

НЬЮТОЙС, КОМПАНИЯ, РОССИЯ	 82A35

ОФИС ГРУПП, ООО, БЕЛАРУСЬ	 82C25

ПЕЛСИ, ООО, РОССИЯ	 82D12

ПЕТРАЛАЙН ТОЙ, ТОРГОВЫЙ ДОМ, ООО, РОССИЯ	 82D55

РАКЕТА, ООО, РОССИЯ	 82E40

РАННИЙ СТАРТ, ООО, РОССИЯ	 82D11

РАСТЕМ ВМЕСТЕ, РОССИЯ	 82D15

РЕСУРС-СЕРВИС, ООО, РОССИЯ	 82B34

РНТойс, РОССИЯ	 82E25

РОСЭЛ, ООО, РОССИЯ	 82C56

СИЛЬВЕРТОЙЗ, ООО, РОССИЯ	 82D50

СНЕЖКОДЕЛ/СНЕЖКОЛЕП, РОССИЯ	 82E28

СОЮЗ ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ ИГРУШЕК, ООО, РОССИЯ	 82C44

СПОРТАКАДЕМИЯ, ООО, РОССИЯ	 82D70

СПОРТБЕБИ, ТОРГОВЫЙ ДОМ, ООО, РОССИЯ	 82E70

Павильон 8, зал 2 | Pavilion 8, Hall 2

1С, ФИРМА, РОССИЯ	 83A40

DELPHI GATE, РОССИЯ	 83D95

DEVAR KIDS, РОССИЯ	 83A30

DONGGUAN YUANKANG  
PLUSH TOYS CO. LTD., CHINA	 83C65

EQUILIBRIUM, LLC (PUKY), GERMANY	 83C27

FORTUNE GS & GROUP, ТОО, КАЗАХСТАН	 83C40

JINHUA GO FAR  
IMPORT & EXPORT CO., LTD, CHINA	 83D10

MORAL REGION HOLDINGS LIMITED, CHINA	 83E18

ROSTI RASTI BARAKA, УЗБЕКИСТАН	 83C01

SHANTOU CHENGHAI  
DISTRICT YIQU TOYS FACTORY, CHINA	 83D90

SYMA TOYS INDUSTRIAL CO., LTD.  
(HOBBY OSTROV), CHINA	 83C35

ZHEJIANG JINBANG SPORTS  
EQUIPMENT CO. LTD., CHINA	 83E17

А.С.К.-М, ООО, РОССИЯ	 83C30

АБВГДЕЙКА, РОССИЯ	 83E30

АльянсПринт, ООО, РОССИЯ 	 83D95

АМПЕРКА, РОССИЯ	 83E27

АРКАДА ПЛЮС, РОССИЯ	 83B55

АРТЕФАКТ, ООО, РОССИЯ	 83D95

БЕЛЫЙ И ПУШИСТЫЙ, РОССИЯ	 83A10

ВАЛЛАР, ООО, РОССИЯ	 83B16

ВУДИГО, РОССИЯ	 83B70

ВЭЙТОЙ, ООО, РОССИЯ	 83A50

ГЛОБЕН, ООО, РОССИЯ	 83A20

ДЕРЕВЯННАЯ ИСТОРИЯ, РОССИЯ	 83A65

ДИДАКТИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ, РОССИЯ	 83D95

ДИМ, ТОРГОВЫЙ ДОМ ООО, РОССИЯ	 83B40

ЗАВИДОВ НИКОЛАЙ ПЕТРОВИЧ, ИП, РОССИЯ	 83B50

ИГЛИКА-ПРЕСС, ООО, РОССИЯ	 83B25

ИГРОЛЭНД, ООО, РОССИЯ	 83A15

ИГРУШКИ, ПKФ, ЗАО, РОССИЯ	 83B75

ИНСТРИМ, РОССИЯ	 83C10

Павильон 8, зал 3 | Pavilion 8, Hall 3

СПОРТПРО, ООО, РОССИЯ	 82C51

СТРОИМ ВМЕСТЕ СЧАСТЛИВОЕ ДЕТСТВО,  
ООО, РОССИЯ	 82B36

ТАМБОВСКИЙ ПОРОХОВОЙ ЗАВОД,  
ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ, РОССИЯ	 82B46

ТЕЛЕФОРС, ООО, БЕЛАРУСЬ	 82E60

ТЕРМОСКРИН, ООО, РОССИЯ	 82D67

ТИГРЕС, РОССИЯ	 82C60

ТОМЬ-СЕРВИС, ООО, РОССИЯ	 82C20

ТОРГОВЫЙ ХОЛДИНГ 24, ООО, РОССИЯ	 82E50

УМНИЦА, РОССИЯ	 82A10

ФАНКЛАСТИК (ЗАО «ХИЗ»), РОССИЯ	 82C30

ФОРКИДС ТРЕЙД, РОССИЯ	 82D20

ФОРМА, РОССИЯ	 82B32

ФРЕДЕРИК, ООО, РОССИЯ	 82D40

ХОББИ ДЛЯ ВСЕХ, РОССИЯ	 82B44

ЦАРИЦЫНСКАЯ ИГРУШКА, ООО, РОССИЯ	 82A05

ШКОДА, РОССИЯ	 82D28

Я РАСТУ ТОЙЗ, ООО, РОССИЯ	 82E15, 82C35
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83B39

ТЕРРИТОРИЯ
РОССИЙСКИХ СТАРТАПОВ

МАЛОГО И МИКРО-
БИЗНЕСА

ПРЕЗЕНТАЦИОННАЯ
ПЛОЩАДКА

МУЗЕЙ ИСТОРИИ
ДЕТСКОГО

КОНСТРУКТОРА

НАБЕРЕЖНАЯ РЕКИ МОСКВЫ
MOSKVA RIVER EMBANKMENT

ВХОД ОТ ПАВИЛЬОНА № 2
ENTRANCE FROM THE SIDE OF PAVILION 2

ВХОД ИЗ ПАВИЛЬОНА № 2
ENTRANCE FROM PAVILION 2

ВХОД ОТ ПАВИЛЬОНОВ № 1 И «Форум»
ENTRANCE FROM THE SIDE OF PAVILIONS 1 AND FORUM
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КИНОАТИС, ООО, РОССИЯ	 83A55

КУЛЕБАКСКИЙ ТОРГОВЫЙ ДОМ, ООО  
(ООО «КТД»), РОССИЯ	 83B80

ЛАРТ, РОССИЯ	 83E01

ЛИПЕЦКАЯ КОМПАНИЯ «АИСТ», ООО, РОССИЯ	 83D95

МАЛЕНЬКИЙ ГЕНИЙ-ПРЕСС, ООО, РОССИЯ	 83B38

МЕДЭКСПОРТ, ОАО, РОССИЯ	 83E25

МИР ИГРУШКИ, ООО, РОССИЯ	 83B85

МИТЕК, РОССИЯ	 83D25

МУЛЬТиКУБИК, ООО, РОССИЯ	 83D95

НАУЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ, РОССИЯ	 83A05

НОРМА, ООО, РОССИЯ	 83B30

ОКСВА, ООО, РОССИЯ	 83E05

ПАЗЛ ТОЙЗ, ООО, РОССИЯ	 83B10

ПИННОКИО  
(МЕБЕЛЬНАЯ ФАБРИКА «СИДИ М»), УКРАИНА	 83C23

ПЛАСТЭК-XXI ВЕК, ООО, РОССИЯ	 83C50

ПЛЮШЕВАЯ РАДОСТЬ, РОССИЯ	 83E10
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Pavilion 8, Hall 3  
at Expocentre  
Fairgrounds

ПРОЖЕКТОР, КПП, ООО, РОССИЯ	 83D95

ПРОСТАЯ НАУКА, ООО, РОССИЯ	 83E15

РАЗВИВАЮЩИЕ ИГРЫ ВОСКОБОВИЧА,  
ООО, РОССИЯ	 83B45

РОБОТРЕК, РОССИЯ	 83D95

РОСИМПЕЛ, РОССИЯ	 83C45

РУБЦОВСКИЙ ЧУЛОЧНЫЙ КОМБИНАТ, ООО, РОССИЯ	 83D95

РУССКОМ-ГРАФИКС, ООО, РОССИЯ	 83A06

СТАРБЕБИ, РОССИЯ	 83B01

СТЕМКО, РОССИЯ	 83A25

СТС, АО, РОССИЯ	 83E40

ТАГЕР, ООО, РОССИЯ	 83E20

ТЕХПРОЕКТ, РОССИЯ	 83B39

ТИТУЛ, ИЗДАТЕЛЬСТВО, РОССИЯ	 83B20

ФИЛА СТАТИОНАРИ, ООО, РОССИЯ	 83D95

ЧУДО-ДЕТИ, РОССИЯ	 83E35

ШУША, ООО, РОССИЯ	 83D95
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НАБЕРЕЖНАЯ РЕКИ МОСКВЫ
MOSKVA RIVER EMBANKMENT

ВХОД / ENTRANCE

ВХОД В ПАВИЛЬОН № 2, ЗАЛ 4 / ENTRANCE TO PAVILION 2, HALL 4 ВХОД В ПАВИЛЬОН № 2, ЗАЛ 5 / ENTRANCE TO PAVILION 2, HALL 5

ARTISTIC HOUSE, РОССИЯ	 84B93

BINATEC, РОССИЯ	 84B45

SAND STOL, ИНТЕРНЕТ-МАГАЗИН, РОССИЯ	 84A48

ZEWANA, СТУДИЯ  
НОГТЕВОГО СЕРВИСА, РОССИЯ	 84A60

АБВГДЕЙКА, РОССИЯ	 84A44

АЙСИЭМ, ООО, РОССИЯ	 84B42

ВЛАДСПОРТПРОМ, ООО, РОССИЯ	 84B47

ВУНДЕРКИНД С ПЕЛЕНОК™, РОССИЯ	 84B35
ДАР ДЕТЯМ (ООО «ПРОДЮСЕРCКИЙ ЦЕНТР  
«ЭТО КИНО»), РОССИЯ	 84A46
ДЕРЕВЯННЫЕ ИГРУШКИ, ООО, РОССИЯ	 84B25
ЗЕЛЕНЫЙ КАПИТАЛ, ООО, РОССИЯ	 84B15
КЛИК-ТРЕЙД, ООО, РОССИЯ	 84C25
ЛЕПА, ТРОГАТЕЛЬНЫЙ ПЕСОК, РОССИЯ	 84C35
МАКАРОН-СЕРВИС, ООО, РОССИЯ	 84B65
МИР СКАЗОК, РОССИЯ	 84C30
МирХлопка, РОССИЯ	 84B48
НАДУВАТЕЛИ, ДВОРЕЦКАЯ ЕЛЕНА СЕРГЕЕВНА,  
ИП (ТВОРЧЕСКАЯ МАСТЕРСКАЯ), РОССИЯ	 84A40
НИКИТИН А. Б., ИП, РОССИЯ	 84B90
ОБЪЕДИНЕНИЕ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ 
Г. МОСКВЫ, РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ  
ОРГАНИЗАЦИЯ, РОССИЯ	 84B20
РИББИС, ООО, РОССИЯ	 84B63
РУССКИЕ ИГРУШКИ, ООО, РОССИЯ	 84B44
СНОУ ШОУ, РОССИЯ	 84B40
СПОРТИВНЫЕ АТТРАКЦИОНЫ, ООО, РОССИЯ	 84C20
СЧАСТЛИВАЯ АЗБУКА, ООО, РОССИЯ	 84B10
ТАМИНКА, ООО, РОССИЯ	 84B91
ТЕХ-ПЛАСТ, ООО, РОССИЯ	 84B43
УМНАЯ БУМАГА, ООО, РОССИЯ	 84B60
ФАБРИКА ДЕТСКОЙ ИГРУШКИ, ООО, РОССИЯ	 84B61
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Алфавитный список участников выставки
Alphabetical List of Exhibitors

0+ МЕДИА	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A35
1С, ФИРМА	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A40
AILEBEBE CARMATE	 Пав. 3, Стенд 3B55
ALONDRA	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D85
ALPINO	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B30
APEXMED	 Пав. 3, Стенд 3B42
ARTISTIC HOUSE	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B93
BABYBJORN	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C55
BAGS-STUDIO	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C20
BEBETTO	 Пав. 3, Стенд 3H85
BELMIL	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B40
BIC	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D42
BINATEC	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B45
BREVI S.R.L.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B30
CAM IL MONDO DEL BAMBINO SPA	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B10
CBME CHINA	 Пав. 3, Стенд 3B15
CENTURY YOUYI TOYS CO. LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B50
CHOUPETTE	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D01
COREPLAST OY	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A40
COTO BABY	 Пав. 3, Стенд 3F75
DELIPAP	 Пав. 3, Стенд 3G35
DELPHI GATE	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D95
DEVAR KIDS	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A30
DONGGUAN YUANKANG  
PLUSH TOYS CO. LTD.	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C65
DR. BROWN’S	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B95
EQUILIBRIUM, LLC (PUKY)	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C27
ERBESI S.N.C.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A10
FASTENFIX	 Пав. 3, Стенд 3B30
FERETTI SRL	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B60
FORTUNE GS & GROUP, ТОО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C40
FUJIAN LIAO PAPER CO. LTD.	 Пав. 3, Стенд 3B11
GLOBAL SOURCES PUBLICATIONS  
(HOLDINGS) LTD.	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F15
GlorYes!	 Пав. 3, Стенд 3H15
GULSARA (OOO «ЛИМПОПО»)	 Пав. 3, Стенд ЗH42
HAPPYCH	 Пав. 3, Стенд 3D40
HOBBY WORLD, ИЗДАТЕЛЬСТВО  
НАСТОЛЬНЫХ ИГР	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B70
IDEAL HOUSEWARE CO., LTD.	 Пав. 3, Стенд 3F05
INTELLECTICO	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D64
JINHUA GO FAR IMPORT & EXPORT CO., LTD	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D10
JOLLEIN	 Пав. 3, Стенд 3I65

KANGKANG INFANT AND CHILD  
ARTICLES CO. LTD. TAIZHOU	 Пав. 3, Стенд 3E15
KÄTHE KRUSE	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E97
KIDIKI, LTD.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E35
LAMAGIK	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A50
MAGIC-HERBS	 Пав. 3, Стенд 3H43
MARS GROUP	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C88
MICRO MOBILITY SYSTEMS, LTD.	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C50
MINELAB	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D10
MORAL REGION HOLDINGS LIMITED	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83E18
NEWELL RUBBERMAID	 Пав. 3, Стенд 3F60
P.P.H. ADAMEX	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C87
PALI S.P.A.	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C40
PAREMO	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D25
PAT’S INTERNATIOAL SUCCESS CO., LTD.	 Пав. 3, Стенд 3A10
PRIVET, JAPAN!	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A50
QUANZHOU FOCUS SANITARY PRODUCTS CO. LTD.	 Пав. 3, Стенд 3E17
RBH GROUP (BRAND MAM)	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B50
ROSTI RASTI BARAKA	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C01
SAND STOL, ИНТЕРНЕТ-МАГАЗИН	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A48
SHANTOU CHENGHAI CLOROX BABY  
PRODUCT FACTORY	 Пав. 3, Стенд 3A12
SHANTOU CHENGHAI DISTRICT  
YIQU TOYS FACTORY	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D90
SKM-TOYS	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F25
SONI KIDS, ТМ (ПЛАСТИНДУСТРИЯ, ПК, ООО)	 Пав. 3, Стенд 3F40
SPORTB2B, ГРУППА КОМПАНИЙ	 Пав. 3, Стенд 3A05
STICK’N CLICK	 Пав. 3, Стенд 3B40
STYLE ME UP	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D73
SYMA TOYS INDUSTRIAL CO., LTD.  
(HOBBY OSTROV)	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C35
TAIZHOU GANEN CAR APPLIANCE CO. LTD.	 Пав. 3, Стенд 3E10
TASHATOYS	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82E45
TIU.RU, ПОРТАЛ ТОВАРОВ И УСЛУГ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A90
TUKZAR	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C50, 81D45
UFO PEOPLE	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81E45
VELD CO.	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B50
WENLINQ SANMU ELECTRIC TOY CO., LTD.	 Пав. 3, Стенд 3A05
WOMAR	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B85
ZEWANA, СТУДИЯ НОГТЕВОГО СЕРВИСА	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A60
ZHEJIANG JINBANG SPORTS  
EQUIPMENT CO. LTD.	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83E17
А.С.К.-М, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C30
АБВГДЕЙКА	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83E30, Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A44
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АВАЛЕ, ФИРМА, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81E07
АВАЛЬ-О, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D65
ФИЛИПС АВЕНТ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C10
АвтоКиндер, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C75
АГЕНТСТВО ЯРКИЕ НОВОСТИ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82E30
АГТ ГЕОЦЕНТР	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D14
АЗБУКА ТОЙС	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E55
АЗБУКВАРИК, ИЗДАТЕЛЬСКИЙ ДОМ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B60
АИСТ, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D90
АИСТЕНОК	 Пав. 3, Стенд 3E45
АЙРИС-ПРЕСС, ИЗДАТЕЛЬСТВО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A85
АЙСИЭМ, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B42
АКАДЕМИЯ ГРУПП	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C75
АКТАМИР, ОАО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F93
АЛАТОЙС, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C55
АЛФЕЯ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F90
АЛЬТЕРНАТИВА, ЗПИ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C30
АЛЬЯНС ТРЕЙД, ТК, ООО	 Пав. 3, Стенд 3H55
АЛЬЯНС, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A20
АльянсПринт, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D95
АМАТА, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B70
АМЕРИКАНКИДС	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D10
АМОС, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A35
АМПЕРКА	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83E27
АНАЛИТИКА, ФАБРИКА  
СПОРТИВНОГО ИНВЕНТАРЯ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C46
АНДАНТЕ, ГРУППА КОМПАНИЙ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B48
АППЛИКА	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D50
АРГО	 Пав. 3, Стенд 3E40
АРГУМЕНТЫ И ФАКТЫ, ЗАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A30
АРКАДА ПЛЮС	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B55
АРТЕФАКТ, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D95
АСИ, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B95
АСПЛАСТ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B10
АССОЦИАЦИЯ ПРЕДПРИЯТИЙ  
ИНДУСТРИИ ДЕТСКИХ ТОВАРОВ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E01
БАГИРА	 Пав. 3, Стенд 3G45
БАЛТИЙСКАЯ ИГРУШКА, ТД, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D35
БАЛТИК СТМ	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B01
БАЛУ-МЕБЕЛЬ, ООО	 Пав. 3, Стенд 3F30
БАЛУ, ООО	 Пав. 3, Стенд 3G50
БАЛУ™, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C87
БАНДА УМНИКОВ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A20
БАРТИ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C42
БАТИК, ТД	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F50
БАУЕР, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C20
БЕЙБИ АРТ ОПТ, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B10
БЕЛЫЙ И ПУШИСТЫЙ	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A10
БЕЛЭМСА, ООО	 Пав. 3, Стенд 3H50
БЕРАДО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E14
БЕСТ ТОЙС, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B05
БЕСТКОМ НСК, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82E20
БИ-ХЭППИ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A55
БИГ ТОЙС	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C40

БИПЛАНТ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E50
БЛИЦ ОПТ, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D80
БОМБУС, КОМПАНИЯ	 Пав. 3, Стенд 3A100
БРЕНДОВАЯ ИГРУШКА, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B25
БУМ БЭБИ, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D64
БУМБАРАМ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D30
БЭБИ ДИЗАЙН, ООО	 Пав. 3, Стенд 3F50
БЭБИ ТЕРРА	 Пав. 3, Стенд 3D60
БЭБИФИЛД, ООО	 Пав. 3, Стенд 3B23
БЭГФЭШН, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81E40
ВАЛЛАР, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B16
ВЕГА-МАКС, КО, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E20
ВЕДТРАНСПОРТ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B30
ВЕСНА, ОАО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D40
ВЕСТА, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D70
ВИСМА, ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ  
КОМПАНИЯ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82E80
ВЛАДСПОРТПРОМ, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B47
ВОЛШЕБНАЯ МАСТЕРСКАЯ, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A50
ВОЛШЕБНЫЕ КРИСТАЛЛЫ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82E10
ВОЛШЕБНЫЙ МИР, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A37
ВСЕ ДЛЯ КРОХИ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B80
ВСН-ТРАНЗИТ, ООО	 Пав. 3, Стенд 3B05
ВУДИГО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B70
ВУНДЕРКИНД С ПЕЛЕНОК™	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B35
ВЭЙТОЙ, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A50
ВЯТСКАЯ ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ  
ПАЛАТА	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D40
ГАЛАКТИКА, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A30
ГАММА УВЛЕЧЕНИЙ (Г. РЯЗАНЬ)	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A10
ГАММА, ОАО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D60
ТОРГОВО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ  
ФИРМА «ГАММА»	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B50
ГАНДЫЛЯН АРТУР СЕМЕНОВИЧ, ИП	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D75
ГЕЙМПЛАСТ, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D30
ГЕОДОМ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D01
ГЕРДА, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A01
ГИФТ РЕВЬЮ, ЖУРНАЛ О ПОДАРКАХ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E30
ГЛОБЕН, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A20
ГРАНД ТОЙЗ, ГРУППА КОМПАНИЙ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D75
ГРАТВЕСТ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E90
ГРИНКИВИ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82E32
ГРИНЛАБ, ООО	 Пав. 3, Стенд 3I55
ГРИНФИЛД, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B42
ГРИФОН И КО	 Пав. 3, Стенд 3G65
ГУДВИН, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D20
ГУЛЛИВЕР И К°, ТОРГОВЫЙ ДОМ, ЗАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D40
ДАКОТА, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D40
ДАНКО ТОЙС	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C35
ДАР ДЕТЯМ (ООО «ПРОДЮСЕРCКИЙ  
ЦЕНТР «ЭТО КИНО»)	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A46
ДЕВИЛОН М, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F55
ДЕНИЗЛИ ГРУПП, ООО	 Пав. 3, Стенд ЗE50
ДЕРЕВЯННАЯ ИСТОРИЯ	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A65
ДЕРЕВЯННЫЕ ИГРУШКИ, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B25
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ДЕТСКОЕ ВРЕМЯ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A70
ДЖАМБО ТОЙЗ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E70
ДИ ЭНД ДИ, КОРПОРАЦИЯ	 Пав. 3, Стенд ЗA35
ДИАЛОГ-КОНВЕРСИЯ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A60
ДИДАКТИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D95
ДИМ, ТОРГОВЫЙ ДОМ ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B40
ДЭМИ, ТОРГОВЫЙ ДОМ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B20
ЕВРОПА УНО ТРЕЙД, ЗАО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B10
ЕВРОТЕКС ТОЙС	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F40
ЁЛОЧКА, ОАО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B38
ЖИВИТЕЛЬНАЯ КАПЛЯ, ФОНД ПРОДВИЖЕНИЯ  
И ПОДДЕРЖКИ ГРУДНОГО ВСКАРМЛИВАНИЯ	 Пав. 3, Стенд 3D70
ЗАВИДОВ НИКОЛАЙ ПЕТРОВИЧ, ИП	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B50
ЗВЕЗДА, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B60
ЗДОРОВЬЕ ШКОЛЬНИКА, ЖУРНАЛ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F10
ЗЕЛЕНЫЙ КАПИТАЛ, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B15
ЗНАТОК ПЛЮС	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C70
ИГЛИКА-ПРЕСС, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B25
ИГРОЛЭНД, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A15
ИГРОТРЕЙД, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C65
ИГРУШЕЧНЫЙ ГОРОД, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C52
ИГРУШКИ, ПKФ, ЗАО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B75
ИГРУШКИ. СЕГМЕНТ.РУ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A38
ИГРЫ И ИГРУШКИ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A60
ИЗДАТЕЛЬСТВО CLEVER	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B40
ИЗДАТЕЛЬСТВО РОБИНС, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E60
ИКАТЕКС, ООО	 Пав. 3, Стенд 3H20
ИМИДЖ-МЕДИА, ИЗДАТЕЛЬСКИЙ ДОМ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A65
ИНВЕНТ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B68
ИНСТРИМ	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C10
ИНТЕЛЛЕКТ-ТРЕЙД, ООО	 Пав. 3, Стенд 3G75
ИНФАНТА, ООО	 Пав. 3, Стенд 3G80
ИП БОЛЬШАКОВ В. Ю., ИП	 Пав. 3, Стенд 3D30
КАДРЫ МАЛОГО И СРЕДНЕГО БИЗНЕСА, ООО	 Пав. 3, Стенд 3B10
КАРАПУЗ, КОМПАНИЯ, ООО	 Пав. 3, Стенд 3I20
КАРАПУЗОФФ	 Пав. 3, Стенд 3F45
КАРНАВАЛОФФ, ТД, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D68
КАРРАС, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B02
КАСПЕР, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A40
КИДС СТАФФ	 Пав. 3, Стенд 3H10
КИМС, ООО	 Пав. 3, Стенд 3H05
КИНДЕРКЛУБ, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D15
КИНОАТИС, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A55
КЛЕВЕР, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B80
КЛИК-ТPЕЙД, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84C25
КОЛОР КИТ	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A60
КОЛОРИТ	 Пав. 3, Стенд 3B32
КОЛОРИТ, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B55
КОЛЯСКИ РОСТОВА	 Пав. 3, Стенд 3G70
КОМПАНИЯ БЭБИ ТРЭВЕЛ, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D87
КОМФОРТБЕБИЛАЙН, ООО	 Пав. 3, Стенд 3H60
КОНИК, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C50
КОТИК, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D60
КРАЗИИС	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82E05

КРАСНАЯ ЗВЕЗДА, МОЖГИНСКОЕ  
ДЕРЕВООБРАБАТЫВАЮЩЕЕ НАРОДНОЕ  
ПРЕДПРИЯТИЕ, ЗАОР	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D83
КРАСНОКАМСКАЯ ФАБРИКА  
ДЕРЕВЯННОЙ ИГРУШКИ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C48
КРАСНЫЕ ВОРОТА, ООО	 Пав. 3, Стенд 3G10
КРЕСТЬЯНИНОВА ОЛЬГА ЮРЬЕВНА, ИП	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D40
КУДРЯШОВА  
СВЕТЛАНА АНАТОЛЬЕВНА, ИП	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D40
КУКЛАДОМ (ПЯТЬ ЗВЕЗД, ООО)	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B65
КУЛЕБАКСКИЙ ТОРГОВЫЙ ДОМ,  
ООО (ООО «КТД»)	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B80
ЛАБОРАТОРИЯ ИГР	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A20
ЛАППЕТТИ	 Пав. 3, Стенд 3H45
ЛАПСИ, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E45
ЛАРТ	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83E01
ЛЕЛЬ (КУБАНЬЛЕССТРОЙ)	 Пав. 3, Стенд 3G55
ЛЕМАРТ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E85
ЛЕММО, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D40
ЛЕПА, ТРОГАТЕЛЬНЫЙ ПЕСОК	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84C35
ЛИДЕР, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81D40
ЛИЗАРД ДИСТРИБЬЮШН	 Пав. 3, Стенд 3G66
ЛИНГ-КНИГА	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82E35
ЛИПЕЦКАЯ КОМПАНИЯ «АИСТ», ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D95
ЛИТЛСПОРТ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D45
ЛИТТЛ СТАР+, ООО	 Пав. 3, Стенд 3E70
ЛУНАПАРК, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C05
ЛУЧ, ПК ХИМИЧЕСКИЙ ЗАВОД	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C15
ЛЮБИМКА — ДЕТСКИЕ ТОВАРЫ, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C85
М-ПЛАСТИКА, ООО	 Пав. 3, Стенд 3I75
МAMMIE	 Пав. 3, Стенд 3B25
МАГНОЛА ТРЕЙД, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B45
МАКАРОН-СЕРВИС, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B65
МАККАРОНИ КИДС	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E50
МАКСИ ТОЙЗ, ДОМ ИГРУШКИ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C55
МАЛЕНЬКИЙ ГЕНИЙ-ПРЕСС, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B38
МАЛЫШ-МОДА	 Пав. 3, Стенд 3A15
МАМА КУПИ, ИЗДАТЕЛЬСТВО  
ГАЗЕТЫ ДЛЯ МАМ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A70
МАМАШОП, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B15
МАРГАРИТА, ООО	 Пав. 3, Стенд 3D81
МАРТ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B40
МАТУШЕВСКИЙ ДЕТЯМ, ФИРМА, ООО	 Пав. 3, Стенд 3D50
МЕГАРИОН	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E65
МЕДЭКСПОРТ, ОАО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83E25
МЕЛЛИНАКИДЗ, ООО	 Пав. 3, Стенд 3G40
МЕПСИ	 Пав. 3, Стенд 3F65
МЕРКАТО, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C50
МЕТТЭМ-ТЕХНОЛОГИИ, ЗАО (БАРЬЕР)	 Пав. 3, Стенд 3H40
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ  
И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A57
МИР ИГРУШКИ, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B85
МИР ПРАВИЛЬНЫХ ИГРУШЕК	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E80
МИР СКАЗОК	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84C30
МирХлопка	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B48
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МИТЕК	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D25
МОБИЛЕ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A15
МОДЕЛИСТ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D66
МОЗАИКА-СИНТЕЗ, ИЗДАТЕЛЬСТВО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F60
МОЙ АНГЕЛОК	 Пав. 3, Стенд 3F34
МОЯ ВЫДУМКА, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81E30
МС ГРУПП, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C75
МУЛЬТиКУБИК, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D95
МультКульт	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B30
МФ ПОИСК, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C49
МЯКИШИ, ФАБРИКА ИГРУШЕК	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B15
НАДУВАТЕЛИ, ДВОРЕЦКАЯ ЕЛЕНА СЕРГЕЕВНА,  
ИП (ТВОРЧЕСКАЯ МАСТЕРСКАЯ)	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84A40
НАИВНЫЙ МИР, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D40
НАРДЫ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D40
НАСЛЕДНИК, ООО	 Пав. 3, Стенд 3B85
НАУЧНЫЕ РАЗВЛЕЧЕНИЯ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C40
НАУЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A05
НАША ИГРУШКА, ТОРГОВАЯ  
КОМПАНИЯ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B90, Пав. 3, Стенд 3H44
НЕО-ЛАЙФ	 Пав. 3, Стенд 3F48
НИКИТИН А. Б., ИП	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B90
НОВЫЙ ФОРМАТ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E95
НОРДПЛАСТ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D27
НОРМА, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B30
НЬЮТОЙС, КОМПАНИЯ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A35
ОБЪЕДИНЕНИЕ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ Г. МОСКВЫ, 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ  
ОРГАНИЗАЦИЯ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B20
ОВЕЛОН, ТК, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F20
ОДИОС, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81E25
ОКСВА, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83E05
ОЛАНТ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B12
ОНИКС (КГФ)	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81E10
ОПТ-ЮНИОН, ООО  
(БРЕНД HAPPY BABY)	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E30
ОПТИМА КИДС	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B40
ОПТИМА ПАРТНЕР, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81E35
ОРГАНИК ТРЕЙД, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B15
ОРИГАМИ, ГРУППА КОМПАНИЙ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E87
ОРИОН, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B20
ОСЬМИНОЖКА, ООО	 Пав. 3, Стенд 3H65
ОФИС ГРУПП, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C25
ОФИС ПРЕМЬЕР, АО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B60
ПАЗЛ ТОЙЗ, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B10
ПАПИТТО, ТМ (СОКОЛОВ А.А.,  
ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ)	 Пав. 3, Стенд 3G60
ПЕЛСИ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D12
ПЕРВАЯ СТУДИЯ ТРЕЙД	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E60
ПЕРВЫЕ ШАГИ, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D20
ПЕТРАЛАЙН ТОЙ, ТОРГОВЫЙ ДОМ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D55
ПИНКЛ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B95
ПИННОКИО (МЕБЕЛЬНАЯ  
ФАБРИКА «СИДИ М»)	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C23
ПИТЕР, ИЗДАТЕЛЬСКИЙ ДОМ	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A45

ПЛАНЕТА ДЕТСТВО, ЖУРНАЛ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A37
ПЛАСТМАСТЕР, ЗАО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E67
ПЛАСТЭК-XXI ВЕК, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C50
ПЛИТЕКС-С, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E70
ПЛЮШЕВАЯ РАДОСТЬ	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83E10
ПОЗИТИВ, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D20
ПОЗИТИВ, ООО	 Пав. 3, Стенд 3B50
ПОКОЛЕНИЕ, ООО	 Пав. 3, Стенд 3I53
ПОЛЕСЬЕ, ПП, СООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C80
ПОПОВ АРТЕМ ЕВГЕНЬЕВИЧ, ИП (КРЕСТИЛЬНОЕ)	 Пав. 3, Стенд 3B20
ПРЕМЬЕР-ИГРУШКА, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B30
ПРОБЮРО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C10
ПРОЖЕКТОР, КПП, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D95
ПРОСТАЯ НАУКА, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83E15
ПРОСТЫЕ ПРАВИЛА	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23F95
ПРОФ-ПРЕСС, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C50
Р-ТОЙЗ, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E80
РАДУГА, ОАО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D40
РАЗВИВАЮЩИЕ ИГРЫ  
ВОСКОБОВИЧА, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B45
РАЗВИТИЕ В ИГРЕ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D73
РАКЕТА, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82E40
РАННИЙ СТАРТ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D11
РАНТ ТРЕЙД, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D60
РАНЦЕЛОТ	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A40
РАСТЕМ ВМЕСТЕ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D15
РДТ-ИНФО.РУ, ООО	
РЕНЕССАНС ФРЕСКО, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A15
РЕСУРС-СЕРВИС, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B34
РИББИС, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B63
РИВЕРТОЙС	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E40
РИВЭПАРК, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A30
РИЧ ФЭМИЛИ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E83
РНТойс	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82E25
РОБОТРЕК	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D95
РОДЫ.RU, ЖУРНАЛ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C82
РОКСИ, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A40
РОНДА, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C01
РОСИМПЕЛ	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83C45
РОСМЭН	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D65
РОСЭЛ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C56
РУБИКОМ, ООО	 Пав. 3, Стенд 3F38
РУБЦОВСКИЙ ЧУЛОЧНЫЙ  
КОМБИНАТ, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D95
РУМБ, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C40
РУССКИЕ ИГРУШКИ, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B44
РУССКИЙ ОТДЫХ, ООО	 Пав. 3, Стенд 3F35
РУССКИЙ СТИЛЬ, ЗАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D25
РУССКОМ-ГРАФИКС, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A06
РЫЖИЙ КОТ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C50
С-ТРЕЙД, ООО («СИМБАТ»)	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C60
САНТА ЛЮЧИЯ, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B35
САФАНЯ	 Пав. 3, Стенд 3I35
СВИТМИЛК, ООО (МАМАКО)	 Пав. 3, Стенд 3A40
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СЕЛЕНА, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B20
СИАЙЭС ДИСТРИБЬЮШН	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21B35
СИЛЬВЕРТОЙЗ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D50
СИМА-ЛЕНД, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C60
СИМБА ТОЙЗ РУС, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C10
СКВ-КОМПАНИ, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E60
СЛАВНАЯ ИГРУШКА, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D71
СМАРТ, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D35
СМОЛТОЙС	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A05
СНЕЖКОДЕЛ/СНЕЖКОЛЕП	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82E28
СНОУ ШОУ	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B40
СОВТЕХСТРОМ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D63
СОЮЗ ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ ИГРУШЕК, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C44
СПОРТАКАДЕМИЯ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D70
СПОРТБЕБИ, ТОРГОВЫЙ ДОМ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82E70
СПОРТИВНЫЕ АТТРАКЦИОНЫ, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84C20
СПОРТПРО, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C51
СПУТНИК, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22E95
СТАВИА	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81E15
СТАРБЕБИ	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B01
СТАРКИДС, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E10
СТЕЛЛАР, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B65
СТЕЛС, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A80
СТЕМКО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83A25
СТЕП ПАЗЛ, ЗАО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C55
СТИЛЬ ЖИЗНИ, НАСТОЛЬНЫЕ ИГРЫ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D20
СТОЛИЦА ДЕТСТВА, ЦЕНТР ИНФОРМАЦИОННО- 
СОЦИАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A60
СТРОИМ ВМЕСТЕ  
СЧАСТЛИВОЕ ДЕТСТВО, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B36
СТС, АО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83E40
СЧАСТЛИВАЯ АЗБУКА, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B10
СЧАСТЛИВАЯ ПЧЕЛКА, ООО	 Пав. 3, Стенд 3F36
СЧАСТЛИВЫЕ РОДИТЕЛИ. ЖУРНАЛ  
(ИД «ХЁРСТ ШКУЛЁВ МЕДИА»)	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A95
ТАГЕР, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83E20
ТАМБОВСКИЙ ПОРОХОВОЙ ЗАВОД,  
ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B46
ТАМИНКА, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B91
ТВИНСИ, ООО	 Пав. 3, Стенд 3D45
ТДМ-ЭКСПО, ООО	 Пав. 3, Стенд 3A30
ТЕДИКО, ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ  
ФИРМА, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B90
ТЕЛЕФОРС, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82E60
ТЕРМОСКРИН, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D67
ТЕХ-ПЛАСТ, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B43
ТЕХИНКОМ-ПЛЮС, ПТП, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D40
ТЕХПРОЕКТ	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B39
ТИГРЕС	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C60
ТИТУЛ, ИЗДАТЕЛЬСТВО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83B20
ТНГ, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D50
ТОМЬ-СЕРВИС, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C20
ТОРГОВЫЙ ДОМ «ЛИДЕР»	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E40
ТОРГОВЫЙ ХОЛДИНГ 24, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82E50
УМНАЯ БУМАГА, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B60

УМНИЦА	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A10

УОЛТ ДИСНЕЙ КОМПАНИ СНГ, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22D60

УСТЬ-ЛЮГА, ТД, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D40

УЧИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬСТВО, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23A40

ФАБЕР-КАСТЕЛЛ АНАДОЛУ, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C80

ФАБРИКА ДЕТСКОЙ ИГРУШКИ, ООО	 Пав. 8, Зал 4, Стенд 84B61

ФАБРИКА ДЕТСТВА, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C20

ФАНКЛАСТИК (ЗАО «ХИЗ»)	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82C30

ФЕНИКС+, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81E50

ФИЛА СТАТИОНАРИ, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D95

ФИЛИППОК, ИЗДАТЕЛЬСТВО, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E40

ФИРМА СТЕЛЛА+, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E80

ФЛАМИНГО, ИЗДАТЕЛЬСТВО, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B53

ФОРВАРД МЕДИА ГРУПП, ИД  
(МОЙ КРОХА И Я, ЖУРНАЛ)	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A05

ФОРКИДС ТРЕЙД	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D20

ФОРМА	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B32

ФОРС	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21E20

ФРЕДЕРИК, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D40

ФЭСТ, ПРЕДПРИЯТИЕ, ООО	 Пав. 3, Стенд 3I32

ХАТБЕР-М, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81B45

ХОББИ ДЛЯ ВСЕХ	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82B44

ХОББИТЕКА, ИЗДАТЕЛЬСТВО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D15

ХУДОЖЕСТВЕННЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81E05

ХЭППИЛЕНД, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23D70

ЦАРИЦЫНСКАЯ ИГРУШКА, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82A05

ЦЕНТР ВОЯЖ, ООО	 Пав. 3, Стенд 3I60

ЦЕНТРУМ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23C55

ЦФО-ГРУПП	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C80

ЧАСКОМ, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81A25

ЧЕРНАЯ РЕЧКА АРТ, ООО	 Пав. 8, Зал 1, Стенд 81C60

ЧУДО-ДЕРЕВО (ЧЕРНУСЬ Г. В., ИП)	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22B96

ЧУДО-ДЕТИ	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83E35

ШЕБАРШИН, ИП — ПЕНЗА	 Пав. 3, Стенд 3F45

ШКОДА	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82D28

ШУША, ООО	 Пав. 8, Зал 3, Стенд 83D95

ЭВЕРФЛО	 Пав. 3, Стенд 3A25

ЭДЕЛЬВЕЙС, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E68

ЭДЕЛЬВЕЙС, ТОРГОВЫЙ ДОМ, ООО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21D65

ЭДИПРЕСС-КОНЛИГА, ЗАО	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21A80, 21A03

ЭДМ	 Пав. 2, Зал 1, Стенд 21C30

ЭКО-БЭБИ	 Пав. 3, Стенд 3B45

ЭКОПЛАСТ, ООО	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23E20

ЭЛЛИПС МЕБЕЛЬ, АО	 Пав. 3, Стенд 3F37

ЭЛЬФ МАРКЕТ, ТПК, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22A25

ЭЛЬФПЛАСТ	 Пав. 3, Стенд 3E60

ЭНДЖОЙ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B51

ЮНАКИ, КОМПАНИЯ	 Пав. 2, Зал 3, Стенд 23B54

ЮНИТОЙС МСК, ООО	 Пав. 2, Зал 2, Стенд 22C35

Я РАСТУ ТОЙЗ, ООО	 Пав. 8, Зал 2, Стенд 82E15, 82C35

ЯГУПОВ РОМАН БОРИСОВИЧ, ИП	 Пав. 3, Стенд 3F45
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	� Проект «Экспоцентр» – за выставки без контрафакта» 
направлен на уменьшение случаев демонстрации  
контрафактных товаров на выставках посредством  
предоставления консультаций и разъяснений по вопросам 
интеллектуальной собственности, а также посредством 
предоставления помощи в поиске путей разрешения  
конфликтных ситуаций в области нарушения  
исключительных прав 
Организатор: ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 8, зал 1, стенд 81А90

22 сентября 2015 г.
12:00	� Церемония официального открытия выставок  

«Мир детства - 2015» и «CJF - Детская мода - 2015. Осень» 
Галерея между павильонами 2 и 8

13:30—�18:00  Инвестиционный форум  
«Инвестиции в детство – инвестиции  
в будущее России» 
13:30—15:00  Пленарная сессия  
«Инвестиции в детство: новые вызовы –  
новые стратегии делового сотрудничества» 
15:30—16:30  Региональная сессия  
«Территория детства: глобализация  
или регионализация» 
16:50—18:00  Международная сессия  
«Стимулирование локализации производства  
на территории Российской Федерации» 
Организатор: Минпромторг России 
При поддержке: Ассоциация предприятий индустрии  
детских товаров (АИДТ), ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 2, «Синий зал»

10:30—�14:30  XI Ежегодная профессиональная конференция 
«Современные родители и дети: понимание  
потребителей на рынке детских товаров» 
Организаторы: Synovate Comcon, ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 2, зал семинаров 3

11:00—�18:00  Проект «ЭКСПО-АКАДЕМИЯ»:  
ПРАКТИКА БРЕНД-ПРОЕКТИРОВАНИЯ 
Организаторы: Высшая школа брендинга,  
Ассоциация брендинговых компаний России (АБКР),  
ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 2, зал семинаров 4

15:30—�17:30  XIII сессия «Лицензирование и франчайзинг:  
конкурентные преимущества» 
Организаторы: Подкомитет по франчайзингу  
Торгово-промышленной палаты РФ,  
Школа профессионального франчайзинга,  
ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 2, зал семинаров 3

23 сентября 2015 г.
9:00—�18:00  Презентация лимитированной  

дизайнерской коллекции Cybex и GB 
Организатор: ООО «Компания Бэби Трэвел» 
Павильон 2, зал семинаров 5

10:00—�18:00  X Всероссийский торговый форум  
«ПОСТАВЩИК ДЕТСКИХ ТОВАРОВ» 
Организатор: КВК «ИМПЕРИЯ», ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 2, «Синий зал»

11:00—�15:00  Конференция «Детское питание  
в современных условиях» 
Организатор: ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 8, зал фуршетов

11:00—�12:30  Семинар по техническому регулированию  
«Единый рынок детских товаров ЕАЭС: новые возможности и 
перспективы технического регулирования» 
Организаторы: Ассоциация предприятий индустрии 
детских товаров, Евразийская экономическая комиссия, 
Роспотребнадзор, Росстандарт, ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 2, зал семинаров 3

11:00—�14:00  Проект «ЭКСПО-АКАДЕМИЯ»: стратегический курс 
«Розничный магазин детских товаров. Системный подход  
к увеличению продаж» 
Организаторы: Arno Business School, ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 2, зал семинаров 4

14:00—�15:00  Проект «ЭКСПО-АКАДЕМИЯ»: практический семинар 
«Моделирование потребительского спроса» 
Организаторы: тренд-бюро Тrendsquire, ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 2, зал семинаров 4

15:00—�16:00  Награждение конкурса «Инновации для детства» 
Организаторы: Минпромторг России, Ассоциация  
предприятий индустрии детских товаров, ЗАО 
«Экспоцентр» 
Павильон 8, зал 3, презентационная площадка

15:30—�18:00  Проект «ЭКСПО-АКАДЕМИЯ»: мастер-класс 
«Стратегический маркетинг, сегментирование  
потребительской аудитории и управлении выбором  
потребителя» 
Организаторы: Высшая школа брендинга, Ассоциация 
брендинговых компаний России (АБКР), ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 2, зал семинаров 4

24 сентября 2015 г.
9:00—�18:00  Презентация лимитированной дизайнерской  

коллекции Cybex и GB 
Организатор: ООО «Компания Бэби Трэвел» 
Павильон 2, зал семинаров 5

Деловая программа 
выставки «Мир детства - 2015»*



2015  Мир детства
Mir Detstva

П р о г р а м м а  м е р о п р и я т и й  в  р а м к а х  в ы с т а в к и
E v e n t s  H e l d  w i t h i n  t h e  Fra m e s  o f  t h e  E x h i b i t i o n

	 of f icial  guide  |  официа льный путеводите ль выставки	 27

10:00—�18:00  Конференция «День интернет-рекламы:  
новые технологии, лучшие практики и решения  
для онлайн-бизнеса. Часть 1» 
Организаторы: eLama.ru, ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 8, конференц-зал, зал фуршетов

10:00—�15:00  Центр закупок сетейТМ детских товаров 
Организатор: КВК «ИМПЕРИЯ», ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 2, «Синий зал»

11:00—�18:00  Проект «ЭКСПО-АКАДЕМИЯ»: опыт создания  
и продвижения успешных детских брендов 
Организаторы: Высшая школа брендинга, Ассоциация 
брендинговых компаний России (АБКР), ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 2, зал семинаров 4

11:00—�14:00  Круглый стол «Бизнес — за здоровое детство» 
Организаторы: Торгово-промышленная палата 
Московской области, ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 7, банкетный зал

25 сентября 2015 г.
10:00—�18:00  Конференция «День интернет-рекламы:  

новые технологии, лучшие практики и решения  
для онлайн-бизнеса. Часть 2» 
Организаторы: eLama.ru, ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 8, конференц-зал, зал фуршетов

12:00—�13:00  Награждение финалистов Международного  
конкурса товаров для детей и подростков  
АНО «Союзэкспертиза» 
Организаторы: АНО «Союзэкспертиза» ТПП РФ,  
ЗАО «Экспоцентр» 
Конгресс-центр, пресс-зал

12:00—�15:00  IХ Всероссийский форум моделистов 
Организаторы: ООО «АйСиЭМ», ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 8, зал 3, презентационная площадка

Также 22–25 сентября 2015 г.:
	� 16-й Международный фестиваль воздушных шаров –  

феерический, неповторимый, единственный в мире! 
Организаторы: ЗАО «Европа уно трейд», ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 2, зал 4

	� Проекты «БИРЖА ДЕЛОВЫХ КОНТАКТОВ»  
и «БИРЖА КОНТАКТОВ ПЕРСОН (БИРЖА ТРУДА)» 
Организаторы: ООО «Кадры малого и среднего бизнеса», 
ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 3, стенд 3B10

	� Консультационный центр по таможенному оформлению 
Организаторы: ООО «ВСН-ТРАНЗИТ», ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 3, стенд 3B05

КОНКУРСЫ
	� Международный конкурс товаров для детей  

и подростков АНО «Союзэкспертиза» 
Организаторы: АНО «Союзэкспертиза» ТПП РФ,  
ЗАО «Экспоцентр»

	 �Конкурс «Лучший интернет-магазин для покупателя»  
и «Лучший сайт для байера» 
Организаторы: eLama.ru, ЗАО «Экспоцентр»

Мероприятия  
на Презентационной площадке
Павильон 8, зал 3

22 сентября 2015 г.
13.00—�13.45  Презентация музея детского конструктора

15.00—�15.45  Семинар «Роль конструирования для развития  
пространственного воображения и фантазии детей. 
Прошлое, настоящее, будущее»

23 сентября 2015 г.
12.00—�12.45  Семинар «Роль конструирования для развития  

пространственного воображения и фантазии детей. 
Прошлое, настоящее, будущее»

13.00—�13.45  Презентация музея детского конструктора

15.00—�16.00  Награждение победителей конкурса  
«Инновации для детства» 
Организаторы: Минпромторг России, Ассоциация  
предприятий индустрии детских товаров,  
ЗАО «Экспоцентр»

24 сентября 2015 г.
12.00—�15.00  Круглый стол  «Развиваем семейный бизнес»

15.00—�18.00  Круглый стол «Роль ГЧП в развитии образования. 
Партнерство и диалог: государство, бизнес, общество»

25 сентября 2015 г.
11.00—11.45  Презентация музея детского конструктора

12.00—15.00  IХ Всероссийский форум моделистов

*  В программе возможны изменения и дополнения
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	 �The Expocentre For Counterfeit-Free Exhibitions Project: 
minimizing counterfeit products showcased at exhibitions 
through providing consultations and clarifications regarding 
intellectual property, and rendering assistance in solving 
conflicts connected with violations of exclusive rights 
Organized by: Expocentre ZAO 
Pavilion 8, Hall 1, Stand 81А90

September 22, 2015
12:00	� Official opening ceremony of Mir Detstva 2015  

and CJF – Child and Junior Fashion 2015. Autumn 
Gallery between Pavilions 2 and 8

13:30—�18:00  Investment Forum “Investments in the  
Childhood are Investments in the Future of Russia” 
13:30—15:00  Plenary Session “Investments in the Childhood: 
New Challenges – New Strategies of Business Cooperation” 
15:30—16:30  Regional Session “Territory of Childhood: 
Globalization and Regionalization” 
16:50—18:00  International Session “Stimulating the  
Local Manufacturing Content in the Russian Federation” 
Organized by: Russian Ministry of Industry and Trade 
Supported by: Association of Children Goods Industry 
Enterprises, Expocentre ZAO 
Pavilion 2, Blue Hall

10:30—�14:30  11th Annual Professional Conference  
on Modern Parents and Children: Understanding  
Consumers of the Children Goods Market 
Organized by: Synovate Comcon, Expocentre ZAO 
Pavilion 2, Seminar Hall 3

11:00—�18:00  EXPO-ACADEMY: Designing Brand Identity 
Organized by: High School of Branding, Association  
of Russian Branding Companies (ABKR), Expocentre ZAO 
Pavilion 2, Seminar Hall 4

15:30—�17:30  13th Session on Licensing and Franchising:  
Competitive Advantages 
Organized by: Subcommittee on Franchising of the Russian 
Chamber of Commerce and Industry, School of Professional 
Franchising, Expocentre ZAO 
Pavilion 2, Seminar Hall 3

September 23, 2015
9:00—�18:00  Presentation of the Cybex and  

GB Limited Designer Collection 
Organized by: Baby Travel Company OOO 
Pavilion 2, Seminar Hall 5

10:00—�18:00  10th Russian Trade Forum for Children Goods Suppliers 
Organized by: Imperia KVK, Expocentre ZAO 
Pavilion 2, Blue Hall

11:00—�15:00  Conference on Childhood Nutrition  
in the Current Environment 
Organized by: Expocentre ZAO 
Pavilion 8, Buffet Hall

11:00—�12:30  Seminar on Technical Regulation of the  
Single Market of Goods for Children of the Eurasian  
Economic Union: New Opportunities and Prospects  
of Technical Regulation 
Organized by: Association of Children Goods Industry 
Enterprises, Eurasian Economic Commission, Russian Federal 
Service for Surveillance on Consumer Rights Protection 
and Human Wellbeing (Rospotrebnadzor), Russian Federal 
Agency on Technical Regulating and Metrology (Rosstandart), 
Expocentre ZAO 
Pavilion 2, Seminar Hall 3

11:00—�14:00  EXPO-ACADEMY: Strategic Course on  
Children’s Retail Store. Comprehensive Approach  
to Increase Sales 
Organized by: Arno Business School, Expocentre ZAO 
Pavilion 2, Seminar Hall 4

14:00—�15:00  EXPO-ACADEMY: Workshop on  
Consumer Demand Modeling 
Organized by: Тrendsquire Trend Bureau,  
Expocentre ZAO 
Pavilion 2, Seminar Hall 4

15:00—�16:00  Award Ceremony of the Innovations  
for Childhood Competition 
Organized by: Russian Ministry of Industry and Trade, 
Association of Children Goods Industry Enterprises,  
Expocentre ZAO 
Pavilion 8, Hall 3, Presentation Zone

15:30—�18:00  EXPO-ACADEMY: Workshop on Strategic  
Marketing, Segmentation of Consumers and  
Consumer Choice Management 
Organized by: High School of Branding, Association  
of Russian Branding Companies (ABKR),  
Expocentre ZAO 
Pavilion 2, Seminar Hall 4

September 24, 2015
9:00—�18:00  Presentation of the Cybex and  

GB Limited Designer Collection 
Organized by: Baby Travel Company OOO 
Pavilion 2, Seminar Hall 5

10:00—�18:00  Conference, Day of Internet Advertising:  
New Technology, the Best Practices and Solutions  
for Online Business. Part 1 
Organized by: eLama.ru, Expocentre ZAO 
Pavilion 8, Conference Hall, Buffet Hall

Event Schedule  
Mir Detstva 2015*



2015  Мир детства
Mir Detstva
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10:00—�15:00  Purchasing Centre for Retail ChainsТМ  
of Children Goods 
Organized by: Imperia KVK, Expocentre ZAO 
Pavilion 2, Blue Hall

11:00—�18:00  EXPO-ACADEMY: Experience in Creation  
and Promotion of Successful Brands for Children 
Organized by: High School of Branding,  
Association of Russian Branding Companies (ABKR), 
Expocentre ZAO 
Pavilion 2, Seminar Hall 4

11:00—�14:00  Round Table on Business for Healthy Childhood 
Organized by: Chamber of Commerce and Industry  
of the Moscow Region, Expocentre ZAO 
Pavilion 7, Banquet Hall

September 25, 2015
10:00—�18:00  Conference, Day of Internet Advertising:  

New Technology, the Best Practices and Solutions  
for Online Business. Part 2 
Organized by: eLama.ru, Expocentre ZAO 
Pavilion 8, Conference Hall, Buffet Hall

12:00—�13:00  Award ceremony of the International  
Competition of Goods for Children and Teenagers  
Organized by: Soyuzexpertiza ANO 
Organized by: Soyuzexpertiza ANO of the Russian  
Chamber of Commerce and Industry,  
Expocentre ZAO 
Congress Centre, Press Hall

12:00—�15:00  9th Russian Forum of Model Makers 
Organized by: ICM OOO, Expocentre ZAO 
Pavilion 8, Hall 3, Presentation Zone

Also on September 22-25, 2015
	� 16th International Festival of Balloons –  

Fascinating and Unique! 
Organized by: Europa Uno Trade ZAO,  
Expocentre ZAO 
Pavilion 2, Hall 4

	� Business Contacts Exchange and Persons’ Contacts  
Exchange (Labor Exchange) 
Organized by: Kadry Malogo i Srednego Biznesa OOO, 
Expocentre ZAO 
Pavilion 3, Stand 3B10

	� Customs Clearance Advisory Centre 
Organized by: VSN-TRANSIT OOO,  
Expocentre ZAO 
Pavilion 3, Stand 3B05

Competitions
	 �International Competition of Goods for Children  

and Teenagers Organized by: Soyuzexpertiza ANO 
Organized by: Soyuzexpertiza ANO of the Russian Chamber  
of Commerce and Industry, Expocentre ZAO

	� Competitions for the Best Online Store for a Customer  
and the Best Website for a Buyer 
Organized by: eLama.ru, Expocentre ZAO

Presentation Zone Schedule 
Pavilion No.8, Hall 3

September 22, 2015 
13.00—�13.45  Presentation of the Construction Toy Museum 

15.00—�15.45  Seminar on the Role of Construction Toys for  
Development of Spatial Awareness and Imagination of Children. 
The Past, the Present, the Future 

September 23, 2015
12.00—�12.45  Seminar on the Role of Construction Toys for 

Development of Spatial Awareness and Imagination of Children. 
The Past, the Present, the Future 

13.00—�13.45  Presentation of the Construction Toy Museum 

15.00—�16.00  Award Ceremony for winners in the  
Innovations for Kids Competition  
Organized by: Russian Ministry of Industry and Trade, 
Association of Children Goods Industry Enterprises, 
Expocentre ZAO

September 24, 2015 
12.00—�15.00  Round Table on Development of Family Business 

15.00—�18.00  Round Table on the Role of Private-Public  
Partnerships in Education. Partnership and Dialogue: 
Government, Business, Society 

September 25, 2015
11.00—�11.45  Presentation of the Construction Toy Museum 

12.00—�15.00  9th Russian Forum of Model Makers 

*  Subject to alteration



    

РЫНОК ДЕТСКИХ ТОВАРОВ РОССИИ: ПОСЛЕ «ПЕРЕЗАГРУЗКИ» 

Ключевые темы: 

 
Модератор:  

Приглашенные Спикеры: 



ДЕТСКИЕ ТОВАРЫ В КРУПНЕЙШИХ СЕТЯХ РОССИИ: СТРАТЕГИЯ ПОСТАВОК 

 
Ключевые темы: 

Модератор:  

Приглашенные Спикеры: 



Построение детского бренда-2015: цвет и контур в восприятии ребенка. 
Правила, которые нарушают производители! 

Ведущий: 

Сенсорные аксиомы  в восприятии ребенка:  
типология эмоционального интеллекта 
Приглашенный Эксперт:

ПРОКАЧАЙ СВОЙ ДЕТСКИЙ БРЕНД 

 















 

Day 2, September 24, Thursday, 11:00-15:00 

Purchasing Centre for Retail Chains™ for children's goods 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

The Russia's Sole Purchasing Centre for Retail Chains™ for children's goods, which is held once a 
year - the main event of the Forum. Suppliers will conduct one-to-one negotiations on supplies with heads 
of procurement departments and commercial directors of 35-40 retail chains. 

Commodity matrix for 2016 is formed by the purchasing managers and the largest specialized and 
multiformat retail chains of the country Dochki & Synochki, Detsky Mir, Okey, Zdorovy Malysh, Korall, 

X5 Retail Group, Karapuz and many others.

IN THE PURCHASING CENTRE FOR RETAIL 
CHAINS™ YOU WILL: 

• hold presentation of your products to decision-makers in 
your procurement category; 

• learn about the demand for your product in the majority of 
regions of Russia, and check the items for compliance 
with the chains; 

• get several dozens direct contacts of chains you need 
within 1 day

Negotiations with retail chain 

VICTORIA 

 Negotiations with retail chain 

DETSKY MIR 

 - Speeches of consulting and marketing gurus of the series Starts of Russian Consulting
ТМ

  
 

* Organizers retain the right to introduce changes to the topic of reports and plenary sessions. Organizers are not liable for the 
cancellation of a report due to force majeure as well as due to meetings of the government, an illness, a non-scheduled business trip, 
sudden family circumstances of a speaker, etc.  

 
Direct Negotiations 
with Purchasers of 

Retail Chains 
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ВХОД С НАБЕРЕЖНОЙ
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8 МАРТА, ОАО, БЕЛАРУСЬ	 71E55
ALBERELLO, ITALY	 71C35
ALEX LESLAW LAMEK, POLAND	 71E40
ARTI-KATAMINO, TURKEY	 71B65
BABY’S JOY, РОССИЯ	 71B90
BELKINA, РОССИЯ	 71E02
BOSSA NOVA, ГРУППА КОМПАНИЙ, РОССИЯ	 71B10
BRINCO, РОССИЯ	 71D55
CLEVER WEAR, РОССИЯ	 71C70
CREATIVE CRAFT SP. Z O.O., POLAND	 71E40
FIRMA ZALEWSKI-ANDER, ANDRZEJ ZALEWSKI, POLAND	 71C65
FUNDACJA LODZKI KLASTER MODY, POLAND	 71E40
KVARTET, ТМ (ООО «ДЕТСКАЯ МОДА — П»), РОССИЯ	 71C90
LINDISSIMA, TURKEY	 71C10
LINEA DI SETTE, РОССИЯ	 71C37
LITTLE BOY, РОССИЯ	 71C100
LIVLY, SWEDEN	 71D85
NANJING RUNNING GARMENTS CO., LTD., CHINA	 71B77
NISA, TURKEY	 71B100
PEPELINO KIDS (ООО «УВАТ»), РОССИЯ	 71E70
SOLORANA, ITALY	 71D56
TuTu, БЕЛАРУСЬ	 71D83
TWO RIVA, CHINA	 71D67
UNONA D’ART, РОССИЯ	 71D50
VENEZIANO — LES GAMINS, ITALY	 71C50
АРСИ, ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ  
ТОРГОВАЯ КОМПАНИЯ, ООО, РОССИЯ	 71C40
АРУШТОВА МАРИНА ВАСИЛЬЕВНА, ИП, РОССИЯ	 71B30
АТРУС, ЗАО, РОССИЯ	 71E01
БАМБИНЕЗОН, ООО, РОССИЯ	 71D65
БАМБУК, ФАБРИКА, РОССИЯ	 71C87
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Павильон 7, зал 2 | Pavilion 7, Hall 2

БИЗНЕС МОДА, ООО, РОССИЯ	 71C80
БОДИТЕКС, ООО, РОССИЯ	 71B85
БОССЕР, ООО, РОССИЯ	 71D05
ВЕЛЮР, ООО, РОССИЯ	 71D100
ВЕРОНИКА М, ООО, РОССИЯ	 71C20
ВОЛШЕБНИЦА, ООО, РОССИЯ	 71D58
ДИМА И АЛИСА, РОССИЯ	 71C60
ЖАН СТИН, РОССИЯ	 71D10
ЗОЛУШКА КМВ, РОССИЯ	 71D30
КАРБЕЛТЕКС, ИООО, БЕЛАРУСЬ	 71D20
КАТРИН МИЛЛЕР, РОССИЯ	 71C55
ЛАДЕТТО, ООО, РОССИЯ	 71B40
ЛИАЛЮКС, РОССИЯ	 71B50
ЛИБЕРТИ, РОССИЯ	 71C85

МИАЛТ, РОССИЯ	 71E50

МИО, РОССИЯ	 71E45

МОЯ ШКОЛА (КОБЗЕВ С. А., ИП), РОССИЯ	 71E15

ПРЕСТИЖ, ООО, РОССИЯ	 71C95

РИОНА, ООО, РОССИЯ	 71B55

САЛЮТ, ЗАО, РОССИЯ	 71B20

СКАЙ ЛЭЙК, РОССИЯ	 71D60

СОВЕНОК Я, РОССИЯ	 71D70

СуперМаМкет, РОССИЯ	 71D80

УКК, ООО, РОССИЯ	 71D75

ШЕЛКОВЫЙ РАЙ, РОССИЯ	 71E07

ЭДЕЛЬВЕЙС ПЛЮС, ООО, РОССИЯ	 71C30

ЭЛКОМ, РОССИЯ	 71E30

ЮКОН, ООО, РОССИЯ	 71B80

FOX-CUB, РОССИЯ	 72B72
KEENTUKEY, THE NETHERLANDS	 72B50
LILA STYLE, КЫРГЫЗСТАН	 72C47
OYLUM TEKSTIL COMPANY, TURKEY	 72B40
PRALESKA, БЕЛАРУСЬ	 72A50
ROYAL LERA, РОССИЯ	 72C10
ZEYNEP GİYİM SANAYİ VE TICARET AŞ., TURKEY	 72C27
АВРОРА, ФИРМА, ООО, РОССИЯ	 72A10
АЙВЕНГО, РОССИЯ	 72C95
АЙСБЕРГ, КОМПАНИЯ  
(ТОРГОВАЯ МАРКА EMDI), ООО, РОССИЯ	 72A75
АЛЬПЕКС КЛАСС, ЗАО, РОССИЯ	 72B20
АРТЕЛЬ, ООО, РОССИЯ	 72D80
АФРОДИТА, ООО, РОССИЯ	 72E25
БАТИК, РОССИЯ	 72D15
БЕБИПОЛЛО, РОССИЯ	 72A70
БЕЛЛЬ БИМБО ПЛЮС, ООО, БЕЛАРУСЬ	 72A20
БЕМБИ, ДЕТСКАЯ ОДЕЖДА, ООО, РОССИЯ	 72C25
БИКО, ООО, РОССИЯ	 72D40
БЭСТКИДСКЛАБ, РОССИЯ	 72D10
ВИТ ИНДУСТРИЯ, ООО, РОССИЯ	 72D75
ВУНДЕРКИДС, ШВЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ, РОССИЯ	 72E35
ВЯЗАНЫЕ АКСЕССУАРЫ ПЛЮС, ООО, РОССИЯ	 72C70
ГЕРМИОНА-МОДНИЦА, РОССИЯ	 72C35
ГРАНДКАПС, РОССИЯ	 72C83
ГУДВИН, ООО, РОССИЯ	 72B85
ДЕНИТА, РОССИЯ	 72B73
ДЕСТИ, ООО, РОССИЯ	 72C32
ДИДИ СТАЙЛ, КЫРГЫЗСТАН	 72B78

ДУВАЛИ, РОССИЯ	 72C20
ЗОЛОТОВА Т. Н., ИП, РОССИЯ	 72E40
КАРАМЕЛЛИ, ООО, РОССИЯ	 72C40
КИДМАРК, ООО, РОССИЯ	 72C90
КИДС ФЭШН ГРУПП, ООО, РОССИЯ	 72C65
КЛМ ПРЕСТИЖ, ООО, РОССИЯ	 72E20
КОКЕТ, ООО, РОССИЯ	 72B67
КОМПАНИЯ И ШИРЯЕВ (ГОЛУБКИН И ШИРЯЕВ), РОССИЯ	 72B55
КОРРИ ГРУП, ООО, РОССИЯ	 72B10
КОТМАРКОТ, ООО, РОССИЯ	 72B82
КРАСНОГОРСКАЯ ТРИКОТАЖНАЯ  
МАНУФАКТУРА, ООО, РОССИЯ	 72D27
КУКМОРСКАЯ ШВЕЙНАЯ ФАБРИКА, ОАО, РОССИЯ	 72A80
Л и В, ООО, РОССИЯ	 72A85
ЛАПУШКА-МАЛЫШКА, РОССИЯ	 72D45
МАГНОЛИЯ, ТОРГОВЫЙ ДОМ, РОССИЯ	 72A90
МАЛЕК-БЭБИ, РОССИЯ	 72D20
МАМУЛЯНДИЯ, РОССИЯ	 72B95
МАШУНЯ, РОССИЯ	 72E30
МЕЙБЕРГ, РОССИЯ	 72B70
МЕЛОНС, ООО, РОССИЯ	 72C05
МИАССФУРНИТУРА, ФАБРИКА, ООО, РОССИЯ	 72E10
МИНОТАВР, РОССИЯ	 72D25
МИРЕЛЬ ГРУПП, ООО, РОССИЯ	 72A40
МОДАМИНИ (ООО «ОДВ»), РОССИЯ	 72D55
ОКСАНА ЗИГЕРТ, КЫРГЫЗСТАН	 72B75
ОЛДОС, РОССИЯ	 72D50
ОЛМИ, КОМПАНИЯ, ООО, РОССИЯ	 72A25
ПЕРВАЯ ДЕТСКАЯ КОМПАНИЯ, ООО, РОССИЯ	 72C75
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BALLOON, РОССИЯ	 73C90
BIMBAVERA, SHOWROOM, ITALY	 73C80
BonnaMaria, РОССИЯ	 73C30
GUSTI INTERNATIONAL INC., CANADA	 73A40
HUPPA OU, ESTONIA	 73C85
JANUS, NORWAY	 73D15
JOB-IN-FASHION, РОССИЯ	 73C35
MODNOYE POKOLENIYE (TM BLUE EFFECT), GERMANY	 73C70
PROFASHION, РОССИЯ	 73C25
АРИНА, РОССИЯ	 73A30
АрктиЛайн, ООО, РОССИЯ	 73D10
БИ ЭЛЬ, ООО, РОССИЯ	 73B50
ДАНЬШИН В. В., ИП, РОССИЯ	 73B01
ДАРИМИР, ТПК, ООО, РОССИЯ	 73B27
ЕЛЕНА И КО (OOО «АТЛАНТ»), РОССИЯ	 73D30
ЖАКОТ, ООО, РОССИЯ	 73C60
КАЙСАРОВ-ОВАС, РОССИЯ	 73B40
ЛИДЕР, ШВЕЙНАЯ ФИРМА, ООО, РОССИЯ	 73B15
МИКРУС, ООО, РОССИЯ	 73A50
МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  
ДИЗАЙНА И ТЕХНОЛОГИИ, РОССИЯ	 73C40
НЕВСКИЙ АЛЬЯНС, ООО, РОССИЯ	 73B60
ОЛИМПИА, ООО, РОССИЯ	 73B75
ПЛАНЕТА МАРИОНС, РОССИЯ	 73C50
РЕДЖИНА, ТК, ООО, РОССИЯ	 73B55
СВЕТЛЯЧОК-С, ООО, РОССИЯ	 73B01
СЛАВЯНКА, ПСКОВСКАЯ ШВЕЙНАЯ ФАБРИКА, ЗАО, РОССИЯ	 73C13
СЭТИЛА, РОССИЯ	 73A20
ТАЙФ (КРОСТ), РОССИЯ	 73C20
ТЕКСПРОМ, ООО, РОССИЯ	 73B01
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ВХОД ИЗ ЗАЛА 1 ПАВИЛЬОНА № 7
ENTRANCE FROM HALL 1 OF PAVILION No. 7

ВХОД ОТ ПАВИЛЬОНА № 3
ENTRANCE FROM THE SIDE OF THE PAVILION 3 ПЛАНЕТА РИО, ООО, РОССИЯ	 72C45

ПРЕМОНТ, РОССИЯ	 72E60
СВЕТЛАНКА-МОДА, КЫРГЫЗСТАН	 72C80
СМИЛ.РУ, РОССИЯ	 72B01
СПОРТКАСТ, РОССИЯ	 72A27
СТИЛЬНЫЕ НЕПОСЕДЫ, РОССИЯ	 72C30
ТРИ МЕДВЕДЯ, ООО, РОССИЯ	 72A15
ТРИЯ ТМ, ООО, РОССИЯ	 72B90
ТУТУ-БЕБИ, РОССИЯ	 72B77
ФАНТАЗЕРЫ, ТМ (НИКИТИНА  
НАТАЛИЯ ВЛАДИМИРОВНА, ИП), РОССИЯ	 72D30
ФЭШН МАРКЕТ, ООО (BRAND BRITON), РОССИЯ	 72B60
ЭКСУВИ, ООО, РОССИЯ	 72E15
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ТОВАРЫ ОПТОМ НА УРАЛЕ, ЖУРНАЛ  
(ИД «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ»), РОССИЯ	 73B03
ФАБРИКА ДЕТСТВА (LITTLE PEOPLE™), ООО, РОССИЯ	 73C10
ФЛЕР ДЕ ВИ, РОССИЯ	 73B70
ЧУДО ЧАДО (БУНЦЫКИН А. В., ИП), РОССИЯ	 73B01
ШКОЛЬНАЯ ПОРА, РОССИЯ	 73B20
ЭДЕЛЬВЕЙС, ТОРГОВЫЙ ДОМ, ООО, РОССИЯ	 73D01
ЮНИКО ФЭШН ГРУПП, ООО, РОССИЯ	 73B80

ACOOLA (ООО «КОНЦЕПТ ГРУП»), РОССИЯ	 74B30
BELPLA, S.A., SPAIN	 74D30
DIALINI, ITALY	 74A40
GINGA, SHOWROOM, SPAIN	 74C20
MAYORAL, SPAIN	 74C40
ВИТАЧИ, РОССИЯ	 74C70
ДЖУНИОР РЕПАБЛИК, РОССИЯ	 74B20
КАРАМЕЛЬ, ООО, РОССИЯ	 74D20
КИДС СТАЙЛ, ООО, РОССИЯ	 74C10
ЛАНСА ГРУПП, ООО, РОССИЯ	 74D10
МАЛЬЧИШКИ И ДЕВЧОНКИ, РОССИЯ	 74A20
МИР ЗАКОЛОК, РОССИЯ	 74A10
НОБЛ ПИПЛ, РОССИЯ	 74B40
РЕМИКС, ООО, РОССИЯ	 74B10
САВА, РОССИЯ	 74A30

Павильон 7, зал 3 
Pavilion 7, Hall 3

Салон  
детской обуви
CJF. Shoes
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ТЕРРИТОРИЯ
РОССИЙСКИХ СТАРТАПОВ
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Павильон 7, зал 6 | Pavilion 7, Hall 6

ARCTLAND, РОССИЯ	 76C100

BARTEK S.A., POLAND	 76B10

BEBERLIS, SPAIN	 76B42

GIOTTO, РОССИЯ	 76C100

LUKAS GROUP, РОССИЯ	 76C20

PAMINA KIDS, TURKEY	 76D01

PEDIPED, USA	 76C70

АНАЛПА, РОССИЯ	 76C30

ВЕЛЕС, ТД, ООО, РОССИЯ	 76B40

ВЕНИС КИДС ЭЛЬНУР, РОССИЯ	 76B15

ДАВЛЕКАНОВСКАЯ ОБУВНАЯ ФАБРИКА, ООО, РОССИЯ	 76D40

КРОССВЭЙ, ООО, РОССИЯ	 76D30

ПРИЗМА, ООО, РОССИЯ	 76C10

РЕГИОН-РИТЕЙЛ, (ТМ «ЮНИСТАЙЛ»), ООО, РОССИЯ	 76C100

РИК-СТИЛЬ, ООО, РОССИЯ	 76C65

РИМАЛ, ФАБРИКА ДЕТСКОЙ ОБУВИ, РОССИЯ	 76B41

ЯКОВЛЕВ ЮРИЙ ВАСИЛЬЕВИЧ, ИП (ANCO), РОССИЯ	 76C50

Павильон 7, зал 5 | Pavilion 7, Hall 5

AHSEN MORVA, TURKEY	 75C80
ANGEL’S KIDS, TURKEY	 75C55
ATUT, POLAND	 75C70
AZIZ, TURKEY	 75B85
BABY MUZ GIYIM SANAYIVE TICARET LIMETIT ŞIRKETI, TURKEY	 75D65
BEGGI CEREMONY, TURKEY	 75D70
CROCKID, РОССИЯ	 75D30
DAN & DANI, РОССИЯ	 75D10
DELORAS, РОССИЯ	 75B30
JUNIOSHOW BURSA TURKEY, TURKEY	 75B08
KIDSMILE, LTD., TURKEY	 75C85
LUHTA FASHION GROUP, FINLAND	 75C20
MMDADAK, РОССИЯ	 75E90
NASKAMA OY, FINLAND	 75A45
NELS, FINLAND	 75B65
OLLE, РОССИЯ	 75B25
REIMA, FINLAND	 75C30
ROLLY™ (КАЗАКОВА ОЛЬГА ФЕДОРОВНА, ИП), РОССИЯ	 75C50
SCORPIO POLAND KRZYSZTOF SINKIEWICZ, POLAND	 75B80
SILVER SPOON, РОССИЯ	 75C40
STILNYASHKA, РОССИЯ	 75C25
TAFFALAR, РОССИЯ	 75D45
АКОС ТЭКС, ООО, РОССИЯ	 75A80
АРРОНКИДС, ООО, РОССИЯ	 75B75
АРТ-ФЭШН, ООО, РОССИЯ	 75B50
БЕАРРИЧИ (ЗАО «ЮНИКОМ ИМПОРТ»), РОССИЯ	 75D20
БЕЛ-ПОЛЬ, СОВМЕСТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ, ООО, РОССИЯ	 75C75
ВЕСЕЛЫЙ МАЛЫШ, ООО, РОССИЯ	 75B66
ЁМАЁ, РОССИЯ	 75A75

ЖУРАВЛЕВ ДМИТРИЙ МИХАЙЛОВИЧ,  
ИП (ТМ «ЖУРАВЛИК»), РОССИЯ	 75E80
ЗАБАВНЫЕ ДЕТКИ, РОССИЯ	 75E45
КАЙМАНО, ООО, РОССИЯ	 75E40
КАРНАВАЛ, ООО, РОССИЯ	 75B29
КАТАЛОГ БРЕНД/КАТАЛОГ-МОСКВА, ООО, РОССИЯ	 75B02
КИДДИПЕЙДЖЕС, РОССИЯ	 75D47
КИДССТАЙЛ, ООО, РОССИЯ	 75C60
ЛАКИ ЧАЙЛД, ЗАО, РОССИЯ	 75C47
ЛАРСОН РИТЕЙЛ, ООО, РОССИЯ	 75E75
ЛЕВЕЛ ПРО КИДС, РОССИЯ	 75C45
МАЛЕНЬКАЯ ЛЕДИ, РОССИЯ	 75C10
МАЛЕНЬКИЙ ПРИНЦ, ТПД, ООО, РОССИЯ	 75B40
МАРИЭЛА, РОССИЯ	 75E20
МИР ШАПОК, РОССИЯ	 75A20
МОДНЫЙ MAGAZIN, ЖУРНАЛ,  
(ЗАО «АРГУМЕНТЫ И ФАКТЫ»), РОССИЯ	 75B01
НИКИФОРОВА, ИП, РОССИЯ	 75D50
ОЛЛА, ООО, РОССИЯ	 75A30
ПРОМЭКС, ООО, РОССИЯ	 75B55
РОССИЙСКИЙ ДЕЛОВОЙ РЕЕСТР, МЦ, ООО, РОССИЯ	 75B03
САМШИТ, OOO, ШВЕЙНАЯ ФАБРИКА, РОССИЯ	 75E50
СПЛ-ТЕХНИК РУС, ООО, РОССИЯ	 75A15
СТАРКИДС, ООО, РОССИЯ	 75B10
СТЕЛЛА, ООО, РОССИЯ	 75A69
ТЕКСТИЛЬНЫЙ ДОМ, ООО (TM KIDAXI), РОССИЯ	 75D80
ЧУДО-КРОХА, РОССИЯ	 75A70
ЭКОЛАЙФ, ООО, РОССИЯ	 75C30



CJF – Детская мода. Осень  2015
Child and Junior Fashion. Autumn

A л ф а в и т н ы й  с п и со к  у ч а с т н и ко в  в ы с т а в к и
A l p h a b e t i ca l  L i s t  o f  E x h i b i t o r s

	48	 официа льный путеводите ль выставки  |  of f icial  guide

Алфавитный список участников выставки
Alphabetical List of Exhibitors

8 МАРТА, ОАО	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71E55

ACOOLA (ООО «КОНЦЕПТ ГРУП»)	 Пав. 7, Зал 4, Стенд 74B30

AHSEN MORVA	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75C80

ALBERELLO	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71C35

ALEX LESLAW LAMEK	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71E40

ANGEL’S KIDS	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75C55

ARCTLAND	 Пав. 7, Зал 6, Стенд 76C100

ARTI-KATAMINO	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71B65

ATUT	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75C70

AZIZ	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75B85

BABY MUZ GIYIM SANAYIVE TICARET  
LIMETIT ŞIRKETI	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75D65

BABY’S JOY	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71B90

BALLOON	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73C90

BARTEK S.A.	 Пав. 7, Зал 6, Стенд 76B10

BEBERLIS	 Пав. 7, Зал 6, Стенд 76B42

BEGGI CEREMONY	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75D70

BELKINA	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71E02

BELPLA, S.A.	 Пав. 7, Зал 4, Стенд 74D30

BIMBAVERA, SHOWROOM	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73C80

BonnaMaria	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73C30

BOSSA NOVA, ГРУППА КОМПАНИЙ	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71B10

BRINCO	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71D55

CLEVER WEAR	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71C70

CREATIVE CRAFT SP. Z O.O.	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71E40

CROCKID	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75D30

DAN & DANI	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75D10

DELORAS	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75B30

DIALINI	 Пав. 7, Зал 4, Стенд 74A40

FIRMA ZALEWSKI-ANDER,  
ANDRZEJ ZALEWSKI	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71C65

FOX-CUB	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72B72

FUNDACJA LODZKI KLASTER MODY	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71E40

GINGA, SHOWROOM	 Пав. 7, Зал 4, Стенд 74C20

GIOTTO	 Пав. 7, Зал 6, Стенд 76C100

GUSTI INTERNATIONAL INC.	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73A40

HUPPA OU	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73C85

JANUS	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73D15

JOB-IN-FASHION	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73C35

JUNIOSHOW BURSA TURKEY	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75B08

KEENTUKEY	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72B50

KIDSMILE, LTD.	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75C85

KVARTET, ТМ  
(ООО «ДЕТСКАЯ МОДА — П»)	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71C90

LILA STYLE	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72C47

LINDISSIMA	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71C10

LINEA DI SETTE	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71C37

LITTLE BOY	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71C100

LIVLY	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71D85

LUHTA FASHION GROUP	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75C20

LUKAS GROUP	 Пав. 7, Зал 6, Стенд 76C20

MAYORAL	 Пав. 7, Зал 4, Стенд 74C40

MMDADAK	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75E90

MODNOYE POKOLENIYE (TM BLUE EFFECT)	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73C70

NANJING RUNNING GARMENTS CO., LTD.	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71B77

NASKAMA OY	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75A45

NELS	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75B65

NISA	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71B100

OLLE	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75B25

OYLUM TEKSTIL COMPANY	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72B40

PAMINA KIDS	 Пав. 7, Зал 6, Стенд 76D01

PEDIPED	 Пав. 7, Зал 6, Стенд 76C70

PEPELINO KIDS (ООО «УВАТ»)	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71E70

PRALESKA	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72A50

PROFASHION	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73C25

REIMA	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75C30

ROLLY™  
(КАЗАКОВА ОЛЬГА ФЕДОРОВНА, ИП)	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75C50
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ROYAL LERA	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72C10

SCORPIO POLAND KRZYSZTOF SINKIEWICZ	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75B80

SILVER SPOON	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75C40

SOLORANA	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71D56

STILNYASHKA	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75C25

TAFFALAR	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75D45

TuTu	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71D83

TWO RIVA	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71D67

UBM CHINA	

UNONA D’ART	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71D50

VENEZIANO — LES GAMINS	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71C50

ZEYNEP GİYİM SANAYİ VE TICARET AŞ.	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72C27

АВРОРА, ФИРМА, ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72A10

АЙВЕНГО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72C95

АЙСБЕРГ, КОМПАНИЯ  
(ТОРГОВАЯ МАРКА EMDI), ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72A75

АКОС ТЭКС, ООО	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75A80

АЛЬПЕКС КЛАСС, ЗАО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72B20

АНАЛПА	 Пав. 7, Зал 6, Стенд 76C30

АРИНА	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73A30

АрктиЛайн, ООО	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73D10

АРРОНКИДС, ООО	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75B75

АРСИ, ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ  
ТОРГОВАЯ КОМПАНИЯ, ООО	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71C40

АРТ-ФЭШН, ООО	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75B50

АРТЕЛЬ, ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72D80

АРУШТОВА МАРИНА ВАСИЛЬЕВНА, ИП	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71B30

АТРУС, ЗАО	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71E01

АФРОДИТА, ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72E25

БАМБИНЕЗОН, ООО	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71D65

БАМБУК, ФАБРИКА	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71C87

БАТИК	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72D15

БЕАРРИЧИ (ЗАО «ЮНИКОМ ИМПОРТ»)	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75D20

БЕБИПОЛЛО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72A70

БЕЛ-ПОЛЬ, СОВМЕСТНОЕ  
ПРЕДПРИЯТИЕ, ООО	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75C75

БЕЛЛЬ БИМБО ПЛЮС, ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72A20

БЕМБИ, ДЕТСКАЯ ОДЕЖДА, ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72C25

БИ ЭЛЬ, ООО	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73B50

БИЗНЕС МОДА, ООО	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71C80

БИКО, ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72D40

БОДИТЕКС, ООО	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71B85

БОССЕР, ООО	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71D05

БЭСТКИДСКЛАБ	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72D10

ВЕЛЕС, ТД, ООО	 Пав. 7, Зал 6, Стенд 76B40

ВЕЛЮР, ООО	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71D100

ВЕНИС КИДС ЭЛЬНУР	 Пав. 7, Зал 6, Стенд 76B15

ВЕРОНИКА М, ООО	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71C20

ВЕСЕЛЫЙ МАЛЫШ, ООО	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75B66

ВИТ ИНДУСТРИЯ, ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72D75

ВИТАЧИ	 Пав. 7, Зал 4, Стенд 74C70

ВОЛШЕБНИЦА, ООО	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71D58

ВУНДЕРКИДС, ШВЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72E35

ВЯЗАНЫЕ АКСЕССУАРЫ ПЛЮС, ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72C70

ГЕРМИОНА-МОДНИЦА	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72C35

ГРАНДКАПС	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72C83

ГУДВИН, ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72B85

ДАВЛЕКАНОВСКАЯ  
ОБУВНАЯ ФАБРИКА, ООО	 Пав. 7, Зал 6, Стенд 76D40

ДАНЬШИН В. В., ИП	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73B01

ДАРИМИР, ТПК, ООО	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73B27

ДЕНИТА	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72B73

ДЕСТИ, ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72C32

ДЖУНИОР РЕПАБЛИК	 Пав. 7, Зал 4, Стенд 74B20

ДИДИ СТАЙЛ	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72B78

ДИМА И АЛИСА	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71C60

ДУВАЛИ	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72C20

ЕЛЕНА И КО (OOО «АТЛАНТ»)	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73D30

ЁМАЁ	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75A75

ЖАКОТ, ООО	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73C60

ЖАН СТИН	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71D10

ЖУРАВЛЕВ ДМИТРИЙ МИХАЙЛОВИЧ,  
ИП (ТМ «ЖУРАВЛИК»)	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75E80

ЗАБАВНЫЕ ДЕТКИ	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75E45

ЗОЛОТОВА Т. Н., ИП	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72E40

ЗОЛУШКА КМВ	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71D30

КАЙМАНО, ООО	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75E40

КАЙСАРОВ-ОВАС	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73B40

КАРАМЕЛЛИ, ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72C40

КАРАМЕЛЬ, ООО	 Пав. 7, Зал 4, Стенд 74D20

КАРБЕЛТЕКС, ИООО	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71D20

КАРНАВАЛ, ООО	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75B29

КАТАЛОГ БРЕНД/КАТАЛОГ-МОСКВА, ООО	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75B02

КАТРИН МИЛЛЕР	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71C55

КИДДИПЕЙДЖЕС	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75D47

КИДМАРК, ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72C90

КИДС СТАЙЛ, ООО	 Пав. 7, Зал 4, Стенд 74C10

КИДС ФЭШН ГРУПП, ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72C65

КИДССТАЙЛ, ООО	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75C60

КЛМ ПРЕСТИЖ, ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72E20

КОКЕТ, ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72B67

КОМПАНИЯ И ШИРЯЕВ  
(ГОЛУБКИН И ШИРЯЕВ)	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72B55

КОРРИ ГРУП, ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72B10

КОТМАРКОТ, ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72B82

КРАСНОГОРСКАЯ  
ТРИКОТАЖНАЯ МАНУФАКТУРА, ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72D27

КРОССВЭЙ, ООО	 Пав. 7, Зал 6, Стенд 76D30

КУКМОРСКАЯ ШВЕЙНАЯ ФАБРИКА, ОАО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72A80

Л и В, ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72A85

ЛАДЕТТО, ООО	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71B40

ЛАКИ ЧАЙЛД, ЗАО	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75C47
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ЛАНСА ГРУПП, ООО	 Пав. 7, Зал 4, Стенд 74D10

ЛАПУШКА-МАЛЫШКА	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72D45

ЛАРСОН РИТЕЙЛ, ООО	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75E75

ЛЕВЕЛ ПРО КИДС	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75C45

ЛИАЛЮКС	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71B50

ЛИБЕРТИ	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71C85

ЛИДЕР, ШВЕЙНАЯ ФИРМА, ООО	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73B15

МАГНОЛИЯ, ТОРГОВЫЙ ДОМ	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72A90

МАЛЕК-БЭБИ	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72D20

МАЛЕНЬКАЯ ЛЕДИ	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75C10

МАЛЕНЬКИЙ ПРИНЦ, ТПД, ООО	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75B40

МАЛЬЧИШКИ И ДЕВЧОНКИ	 Пав. 7, Зал 4, Стенд 74A20

МАМУЛЯНДИЯ	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72B95

МАРИЭЛА	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75E20

МАШУНЯ	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72E30

МЕЙБЕРГ	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72B70

МЕЛОНС, ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72C05

МИАЛТ	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71E50

МИАССФУРНИТУРА, ФАБРИКА, ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72E10

МИКРУС, ООО	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73A50

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ  
И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	

МИНОТАВР	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72D25

МИО	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71E45

МИР ЗАКОЛОК	 Пав. 7, Зал 4, Стенд 74A10

МИР ШАПОК	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75A20

МИРЕЛЬ ГРУПП, ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72A40

МОДАМИНИ (ООО «ОДВ»)	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72D55

МОДНЫЙ MAGAZIN, ЖУРНАЛ,  
(ЗАО «АРГУМЕНТЫ И ФАКТЫ»)	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75B01

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  
УНИВЕРСИТЕТ ДИЗАЙНА И ТЕХНОЛОГИИ	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73C40

МОЯ ШКОЛА (КОБЗЕВ С. А., ИП)	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71E15

НЕВСКИЙ АЛЬЯНС, ООО	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73B60

НИКИФОРОВА, ИП	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75D50

НОБЛ ПИПЛ	 Пав. 7, Зал 4, Стенд 74B40

ОКСАНА ЗИГЕРТ	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72B75

ОЛДОС	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72D50

ОЛИМПИА, ООО	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73B75

ОЛЛА, ООО	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75A30

ОЛМИ, КОМПАНИЯ, ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72A25

ПЕРВАЯ ДЕТСКАЯ КОМПАНИЯ, ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72C75

ПЛАНЕТА МАРИОНС	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73C50

ПЛАНЕТА РИО, ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72C45

ПРЕМОНТ	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72E60

ПРЕСТИЖ, ООО	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71C95

ПРИЗМА, ООО	 Пав. 7, Зал 6, Стенд 76C10

ПРОМЭКС, ООО	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75B55

РДТ-ИНФО.РУ, ООО	

РЕГИОН-РИТЕЙЛ,  
(ТМ «ЮНИСТАЙЛ»), ООО	 Пав. 7, Зал 6, Стенд 76C100

РЕДЖИНА, ТК, ООО	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73B55

РЕМИКС, ООО	 Пав. 7, Зал 4, Стенд 74B10

РИК-СТИЛЬ, ООО	 Пав. 7, Зал 6, Стенд 76C65

РИМАЛ, ФАБРИКА ДЕТСКОЙ ОБУВИ	 Пав. 7, Зал 6, Стенд 76B41

РИОНА, ООО	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71B55

РОССИЙСКИЙ  
ДЕЛОВОЙ РЕЕСТР, МЦ, ООО	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75B03

САВА	 Пав. 7, Зал 4, Стенд 74A30

САЛЮТ, ЗАО	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71B20

САМШИТ, OOO, ШВЕЙНАЯ ФАБРИКА	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75E50

СВЕТЛАНКА-МОДА	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72C80

СВЕТЛЯЧОК-С, ООО	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73B01

СКАЙ ЛЭЙК	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71D60

СЛАВЯНКА, ПСКОВСКАЯ  
ШВЕЙНАЯ ФАБРИКА, ЗАО	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73C13

СМИЛ.РУ	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72B01

СОВЕНОК Я	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71D70

СПЛ-ТЕХНИК РУС, ООО	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75A15

СПОРТКАСТ	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72A27

СТАРКИДС, ООО	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75B10

СТЕЛЛА, ООО	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75A69

СТИЛЬНЫЕ НЕПОСЕДЫ	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72C30

СуперМаМкет	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71D80

СЭТИЛА	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73A20

ТАЙФ (КРОСТ)	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73C20

ТЕКСПРОМ, ООО	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73B01

ТЕКСТИЛЬНЫЙ ДОМ, ООО (TM KIDAXI)	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75D80

ТОВАРЫ ОПТОМ НА УРАЛЕ,  
ЖУРНАЛ (ИД «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ»)	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73B03

ТРИ МЕДВЕДЯ, ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72A15

ТРИЯ ТМ, ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72B90

ТУТУ-БЕБИ	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72B77

УКК, ООО	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71D75

ФАБРИКА ДЕТСТВА  
(LITTLE PEOPLE™), ООО	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73C10

ФАНТАЗЕРЫ, ТМ (НИКИТИНА  
НАТАЛИЯ ВЛАДИМИРОВНА, ИП)	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72D30

ФЛЕР ДЕ ВИ	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73B70

ФЭШН МАРКЕТ, ООО (BRAND BRITON)	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72B60

ЧУДО ЧАДО (БУНЦЫКИН А. В., ИП)	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73B01

ЧУДО-КРОХА	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75A70

ШЕЛКОВЫЙ РАЙ	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71E07

ШКОЛЬНАЯ ПОРА	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73B20

ЭДЕЛЬВЕЙС ПЛЮС, ООО	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71C30

ЭДЕЛЬВЕЙС, ТОРГОВЫЙ ДОМ, ООО	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73D01

ЭКОЛАЙФ, ООО	 Пав. 7, Зал 5, Стенд 75C30

ЭКСУВИ, ООО	 Пав. 7, Зал 2, Стенд 72E15

ЭЛКОМ	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71E30

ЮКОН, ООО	 Пав. 7, Зал 1, Стенд 71B80

ЮНИКО ФЭШН ГРУПП, ООО	 Пав. 7, Зал 3, Стенд 73B80

ЯКОВЛЕВ ЮРИЙ ВАСИЛЬЕВИЧ, ИП (ANCO)	Пав. 7, Зал 6, Стенд 76C50
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XIII ПРАКТИЧЕСКИЙ БИЗНЕС-ФОРУМ  
ВЫСТАВКИ «CJF – ДЕТСКАЯ МОДА – 2015. ОСЕНЬ»*

	� Проект «Экспоцентр» – за выставки без контрафакта» 
направлен на уменьшение случаев демонстрации  
контрафактных товаров на выставках посредством  
предоставления консультаций и разъяснений по вопросам 
интеллектуальной собственности, а также посредством  
предоставления помощи в поиске путей разрешения  
конфликтных ситуаций в области нарушения  
исключительных прав 
Организатор: ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 8, зал 1, стенд 81А90

22 сентября 2015 г.
12:00	� Церемония официального открытия выставок  

«Мир детства – 2015» и «CJF – Детская мода – 2015. Осень» 
Галерея между павильонами 2 и 8 

13:30—�18:00  Инвестиционный форум  
«Инвестиции в детство – инвестиции в будущее России»

	� 13:30—15:00  Пленарная сессия «Инвестиции в детство: 
новые вызовы – новые стратегии делового сотрудничества»

	� 15:30—16:30  Региональная сессия  
«Территория детства: глобализация или регионализация»

	� 16:50—18:00  Международная сессия  
«Стимулирование локализации производства  
на территории Российской Федерации» 
Организатор: Минпромторг России 
При поддержке: Ассоциация предприятий индустрии  
детских товаров (АИДТ), ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 2, «Синий зал»

10:30—�14:30  XI Ежегодная профессиональная конференция 
«Современные родители и дети: понимание потребителей 
на рынке детских товаров» 
Организаторы: Synovate Comcon,  
ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 2, зал семинаров 3

11:00—�18:00  Проект «ЭКСПО-АКАДЕМИЯ»:  
ПРАКТИКА БРЕНД-ПРОЕКТИРОВАНИЯ 
Организаторы: Высшая школа брендинга,  
Ассоциация брендинговых компаний России (АБКР),  
ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 2, зал семинаров 4

13:00—�14:30  Семинар «Кризис и модный тренд.  
Какие тренды созвучны покупательскому поведению?» 
Организаторы: Fashion Consulting Group,  
ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 4, зал 1, детский подиум

15:30—�17:30  XIII сессия «Лицензирование и франчайзинг:  
конкурентные преимущества» 
Организаторы: Подкомитет по франчайзингу  
Торгово-промышленной палаты РФ, Школа  
профессионального франчайзинга, ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 2, зал семинаров 3

15:30—�16:30  Семинар «Антикризисная оптимизация  
ассортимента магазина детской одежды» 
Организаторы: Fashion Consulting Group,  
ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 4, зал 1, детский подиум

22–24 сентября 2015 г.
12:00, 1�5:00  Показы дефиле-шоу  

«CJF. Детский подиум – 2015. Осень» 
Организаторы: PROfashion Media Agency,  
ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 4, зал 1

23 сентября 2015 г.
10:00—�18:00  X Всероссийский торговый форум  

«ПОСТАВЩИК ДЕТСКИХ ТОВАРОВ» 
Организатор: КВК «ИМПЕРИЯ», ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 2, «Синий зал»

11:00—�12:30  Семинар по техническому регулированию  
«Единый рынок детских товаров ЕАЭС: новые  
возможности и перспективы технического  
регулирования» 
Организаторы: Ассоциация предприятий индустрии 
детских товаров, Евразийская экономическая комиссия, 
Роспотребнадзор, Росстандарт, ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 2, зал семинаров 3

11:00—�14:00  Проект «ЭКСПО-АКАДЕМИЯ»: стратегический курс 
«Розничный магазин детских товаров. Системный подход  
к увеличению продаж» 
Организаторы: Arno Business School, ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 2, зал семинаров 4

13:00—�14:00  Семинар «Техники создания эффективных  
коммерческих витрин: управление посетительским  
потоком» 
Организаторы: Fashion Consulting Group, ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 4, зал 1, детский подиум

14:00—�15:00  Проект «ЭКСПО-АКАДЕМИЯ»: практический семинар 
«Моделирование потребительского спроса» 
Организаторы: тренд-бюро Тrendsquire, ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 2, зал семинаров 4

15:00—�16:00  Награждение конкурса «Инновации для детства» 
Организаторы: Минпромторг России, Ассоциация  
предприятий индустрии детских товаров, ЗАО 
«Экспоцентр» 
Павильон 8, зал 3, презентационная площадка

15:30—�18:00  Проект «ЭКСПО-АКАДЕМИЯ»: мастер-класс 
«Стратегический маркетинг, сегментирование  
потребительской аудитории и управлении  
выбором потребителя» 
Организаторы: Высшая школа брендинга, Ассоциация 
брендинговых компаний России (АБКР), ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 2, зал семинаров 4
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24 сентября 2015 г.
10:00—�15:00  Центр закупок сетейТМ детских товаров 

Организаторы: КВК «ИМПЕРИЯ», ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 2, «Синий зал»

10:00—�18:00  Конференция «День интернет-рекламы:  
новые технологии, лучшие практики и решения  
для онлайн-бизнеса. Часть 1» 
Организаторы: eLama.ru, ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 8, конференц-зал, зал фуршетов

11:00—�18:00  Проект «ЭКСПО-АКАДЕМИЯ»: опыт создания  
и продвижения успешных детских брендов 
Организаторы: Высшая школа брендинга, Ассоциация 
брендинговых компаний России (АБКР), ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 2, зал семинаров 4

13:00—�15:00  Семинар «Формула идеальных продаж в магазине: 
антикризисное управление» 
Организаторы: Clever Fashion, ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 4, зал 1, детский подиум

16:00—�18:00  Семинар «Формула идеальных продаж в магазине: 
продажи и сервис» 
Организаторы: Clever Fashion, ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 4, зал 1, детский подиум

25 сентября 2015 г.
10:00—�18:00  Конференция «День интернет-рекламы:  

новые технологии, лучшие практики и решения  
для онлайн-бизнеса. Часть 2» 
Организаторы: eLama.ru, ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 8, конференц-зал, зал фуршетов

12:00	� Награждение финалистов Международного конкурса  
товаров для детей и подростков АНО «Союзэкспертиза» 
Организаторы: АНО «Союзэкспертиза» ТПП РФ,  
ЗАО «Экспоцентр» 
Конгресс-центр, пресс-зал

ТАКЖЕ 22–25 сентября 2015 г.:
	� Проект  «Биржа труда и HR-консалтинга» 

Организаторы: Job-in-fashion, ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 7, зал 3, стенд 73С35

	� Консультационный центр по таможенному оформлению 
Организаторы: ООО «ВСН-ТРАНЗИТ», ЗАО «Экспоцентр» 
Павильон 3, стенд 3В05

КОНКУРСЫ
	� Международный конкурс товаров для детей  

и подростков АНО «Союзэкспертиза» 
Организаторы: АНО «Союзэкспертиза» ТПП РФ,  
ЗАО «Экспоцентр»

	� Конкурс «Лучший интернет-магазин для покупателя»  
и «Лучший сайт для байера» 
Организаторы:  eLama.ru, ЗАО «Экспоцентр»

*В программе возможны изменения и дополнения
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13th Practical Business Forumof the CJF –  
Child and Junior Fashion 2015. Autumn Exhibition*

	� The Expocentre for Counterfeit-Free Exhibitions Project: 
minimizing counterfeit products showcased at exhibitions 
through providing consultations and clarifications regarding 
intellectual property, and rendering assistance in solving 
conflicts connected with violations of exclusive rights 
Organised by: Expocentre ZAO 
Pavilion 8, Hall 1, Stand 81А90

September 22, 2015
12:00	 �Official Opening Ceremony of Mir Detstva 2015 and  

CJF – Child and Junior Fashion 2015. Autumn 
Gallery between Pavilions 2 and 8 

13:30—�18:00  Investment Forum “Investments in Childhood Are 
Investments in the Future of Russia”

	� 13:30—15:00  Plenary Session “Investments in Childhood:  
New Challenges – New Strategies of Business Cooperation”

	� 15:30—16:30  Regional Session “Territory of Childhood: 
Globalization or Regionalization”

	� 16:50—18:00  International Session “Stimulating the Local 
Manufacturing Content in the Russian Federation” 
Organized by: Russian Ministry of Industry and Trade 
Supported by: Association of Children Goods Industry 
Enterprises, Expocentre ZAO 
Pavilion 2, Blue Hall

10:30—�14:30  11th Annual Professional Conference on Modern  
Parents and Children: Understanding Consumers  
of the Children Goods Market 
Organized by: Synovate Comcon, Expocentre ZAO 
Pavilion 2, Seminar Hall 3

11:00—�18:00  EXPO-ACADEMY: Designing Brand Identity 
Organized by: High School of Branding, Association  
of Russian Branding Companies (ABKR), Expocentre ZAO 
Pavilion 2, Seminar Hall 4

13:00—�14:30  Seminar on Crisis and Fashionable Trends.  
Which Trends Are in Tune with Buyer Behavior? 
Organized by: Fashion Consulting Group, Expocentre ZAO 
Pavilion 4, Hall 1, Children’s Catwalk

15:30—�17:30  13th Session on Licensing and Franchising:  
Competitive Advantages 
Organized by: Subcommittee on Franchising of the Russian 
Chamber of Commerce and Industry, School of Professional 
Franchising, Expocentre ZAO 
Pavilion 2, Seminar Hall 3

15:30—�16:30  Seminar on Anti-Crisis Optimization  
of the Range at a Children’s Clothes Shop 
Organized by: Fashion Consulting Group, Expocentre ZAO 
Pavilion 4, Hall 1, Children’s Catwalk

September 22–24, 2015
12:00, 1�5:00  Fashion shows of CJF.  

Children’s Catwalk’2015. Autumn 
Organized by: PROfashion Media Agency, Expocenter ZAO 
Pavilion 4, Hall 1

September 23, 2015
10:00—�18:00  10th Russian Trade Forum for  

Children Goods Suppliers 
Organized by: Imperia KVK, Expocentre ZAO 
Pavilion 2, Blue Hall

11:00—�12:30  Seminar on Technical Regulation of the Single  
Market of Goods for Children of the Eurasian Economic Union:  
New Opportunities and Prospects of Technical Regulation 
Organized by: Association of Children Goods Industry 
Enterprises, Eurasian Economic Commission, Russian Federal 
Service for Surveillance on Consumer Rights Protection 
and Human Wellbeing (Rospotrebnadzor), Russian Federal 
Agency on Technical Regulating and Metrology (Rosstandart), 
Expocentre ZAO 
Pavilion 2, Seminar Hall 3

11:00—�14:00  EXPO-ACADEMY: Strategic Course on Children’s  
Retail Store. Comprehensive Approach to Sales Increase 
Organized by: Arno Business School, Expocentre ZAO 
Pavilion 2, Seminar Hall 4

13:00—�14:00  Seminar on Techniques for Creation Effective  
Commercial Store Windows: Customer Flow Management 
Organized by: Fashion Consulting Group, Expocentre ZAO 
Pavilion 4, Hall 1, Children’s Catwalk

14:00—�15:00  EXPO-ACADEMY: Workshop on Consumer  
Demand Modeling 
Organized by: Тrendsquire Trend Bureau, Expocentre ZAO 
Pavilion 2, Seminar Hall 4

15:00—�16:00  Award Ceremony of the Innovations  
for Childhood Competition 
Organized by: Russian Ministry of Industry and Trade, 
Association of Children Goods Industry Enterprises,  
Expocentre ZAO 
Pavilion 8, Hall 3, Presentation Zone

15:30—�18:00  EXPO-ACADEMY: Workshop on Strategic  
Marketing, Segmentation of Consumers and  
Consumer Choice Management 
Organized by: High School of Branding,  
Association of Russian Branding Companies (ABKR),  
Expocentre ZAO 
Pavilion 2, Seminar Hall 4
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September 24, 2015
10:00—�15:00  Purchasing Centre for Retail ChainsТМ of Children Goods 

Organized by: Imperia KVK, Expocentre ZAO 
Pavilion 2, Blue Hall

10:00—�18:00  Conference, Day of Internet Advertising:  
New Technology, the Best Practices and Solutions  
for Online Business. Part 1 
Organized by: eLama.ru, Expocentre ZAO 
Pavilion 8, Conference Hall, Buffet Hall

11:00—�18:00  EXPO-ACADEMY: Experience in Creation  
and Promotion of Successful Brands for Children 
Organized by: High School of Branding,  
Association of Russian Branding Companies (ABKR),  
Expocentre ZAO 
Pavilion 2, Seminar Hall 4

13:00—�15:00  Seminar on Formula for Perfect Sales in a Store:  
Anti-Crisis Management 
Organized by: Clever Fashion, Expocentre ZAO 
Pavilion 4, Hall 1, Children’s Catwalk

16:00—�18:00  Seminar on Formula for Perfect Sales  
in a Store: Sales and Services 
Organized by: Clever Fashion, Expocentre ZAO 
Pavilion 4, Hall 1, Children’s Catwalk

September 25, 2015
10:00—�18:00  Conference, Day of Internet Advertising:  

New Technology, the Best Practices and Solutions  
for Online Business. Part 2 
Organized by: eLama.ru, Expocentre ZAO 
Pavilion 8, Conference Hall, Buffet Hall

12:00	� Award Ceremony of the International  
Competition of Goods for Children and Teenagers  
Organized by Soyuzexpertiza ANO 
Organized by: Soyuzexpertiza ANO of the Russian Chamber  
of Commerce and Industry, Expocentre ZAO 
Congress Centre, Press Hall

Also on September 22–25, 2015
	 �Labour Exchange and HR Consulting 

Organized by: Job in fashion, Expocentre ZAO 
Pavilion 7, Hall 3, Stand 73А35

	 �Customs Clearance Advasory Centre 
Organized by: VSN-Transit OOO, Expocentre ZAO 
Pavilion 3, Stand 3В05

Competitions
	 �International Competition of Goods for Children  

and Teenagers organized by Soyuzexpertiza ANO 
Organized by: Soyuzexpertiza ANO of the  
Russian Chamber of Commerce and Industry,  
Expocentre ZAO

	 �Competitions for the Best Online Store for a Customer  
and the Best Website for a Buyer 
Organized by: eLama.ru, Expocentre ZAO

*Subject to alteration
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